

TRYS LABAI SVARBŪS PARENGIMAI

Kiekvienas lietuvis darbininkas ir jų pritarėjas turi įsitęmyti sekančias keturis labai svarbius parengimus, kurie įvyks vienas paskui kita:

1. Penktadienį, geg. 21 d., kai 5:30 val. vakare, ant Union Square, New Yorke, įvyks didelis protesto mitingas prieš Lietuvos valdžią, kuri kėsina si nužudyti 92 politinių kalinių. Jį ruošia Tarp-tautinis Darbininkų Apsigynimas. Kalbės: Elizabeth Gurley Flynn, nuo Amerikos Civilinių Laisvių Unijos. A. Binba, Gittowas, Weinsteinas ir kt.

2. Šeštadienį, geg. 22 d., kai 1 val. po pietų, New Madison Sq. Garden, įvyks milžiniškas mitingas del pradėjimo kovos už 40 val. darbo savaitę. Jį rengia streikuojanti kailiasiviai su kitomis unijomis.

3. Pirmadienį, geg. 24 d., Laisvės Svetainėje įvyks lietuviškos prakalbos reikale Lietuvoje einančių teismu ir apie pasibaičiusius Lietuvos Seimo rinkimus. Pradžia 7:30 val. vakare.

Visi parengimai labai svarbūs ir juose visiems reikalinga dalyvauti.

207 Numerio Skrybelė Rašytojui S. Lewisui

KANSAS CITY. — Tulasio miesto biznierių nupirko 207 numerio šiaudinę skrybelę ir pasiuntė ją rašytojui Sinclair Lewisui. Keputė yra milžiniško didumo. Jina buvo krautuvejė tik del patraukimo žmonių akių. Pirkėjas už ją mokėjo \$27.50.

Rašytojas del gautos dovanos savo nuomonės neišreiškė.

Henry Ford, žinomas Amerikos automobilių fabrikantas, tvirtina, būk Amerikoj negalėtų būti visuotinio streiko, tokio kaip Anglijoj. Nes, girdi, Amerikos darbininkai turi "perdaug smegenų", kad eit į panašų streiką.

Well, Fordas jau nuo senai yra pagarsėjęs savo žioplomis filosofijomis.

Čekai Dar Giliau Lenda Amerikos Kišeniu

PRAGA. — Čekoslovakija dar giliau lenda į Amerikos kapitalistų kišenių. Štai jau vėl padaryta sutartis su National City Bank of New York del \$20,000,000 paskolos, kurią užtraukia Čekoslovakijos valdžia. Paskola bus naudojama sustiprinimui pinigų valiutos. Greitu laiku dar tur būt bus skolinamasi apie \$10,000,000.

Perkūnas Sujudimo

BRIDGETON, N. J. — Perkūnas trenkė į Criterion teatrą, kuriame radosi daugybės žmonių. Visi baisiai persibėgė. Bet gyvybės nenukentėjo.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išeina Kasdien apart Nedėdiedienų.

L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių, Vienykites! Jūs Nieko Nepralaimėsite, tik Retėzys, o Laimėsite Pasaulį!

No. 120

TELEPHONE STAGG 3878

Brooklyn, N. Y., Ketvergias, 20 d. Gegužės (May), 1926

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XVI, Dienraščio VIII

Chicagos Darbininkų Demonstracija prie Lietuvos Konsulato Pavyko Labai Puikiai

Mūsų dienraštis Daily Worker sekanciai aprašo Tarp-tautinio Darbininkų Apsigynimo suruoštą demonstraciją prie Lietuvos konsulato Chicagoje reikalavimui paluosuoti 92 teismųjų kalinių (kuopininkų) ir paluosuoti visus kitus politinius kalinius, laikomus Lietuvos kalėjimuose. Artį pusantro šimto darbininkų, atstovaujančių visokias organizacijas, priklausančias prie Tarp-tautinio Darbininkų Apsigynimo, dalyvavo pikietavimo demonstracijoje prie Lietuvos konsulato, 808 S. Dearborn St., Chicagoje.

Susirinko į Svetainę.

Pikietininkai susirinko vidurmiesto svetainėn, o iš ten maršavo Madison gatve iki State gatvės, eidami šia gatve iki Van Buren gatvės ir tuomet į konsulatą. Kuomet maršuojojai žygiavo tirštai užsikimšusiomis gatvėmis, iškėlė augštai savo iškabas su žerėjanciais parašais, tai praeinanti pro šalis darbininkai ir kt. sluogsnų žmonės godžiai skaitė tuos reikalavimus ir protestus prieš Lietuvos valdžią, kuri kankina ir kėsina si nužudyti 92 Lietuvos darbininkus, ir valstiečius, buvusius kandidatais į pereito seimo rinkimus ant darbininkų ir vargingųjų valstiečių tikieto.

Kalba Maureris.

Svetainėje kalbėjo George Maurer, Sekretorius Tarp-tautinio Darb. Apsigynimo Chicagos skyriaus, apie T. D. A. darbuotę ir kovas, vestas už paluosavimą kitose šalyse politinių kalinių ir už kovojimą prieš Lietuvos valdžios kruvinus žygius. Po jo sekė su prakalba Viktoras Zokaitis, nušviesdamas suareštavimą ir įkalinimą 92 Lietuvos darbininkų ir valstiečių vadų.

Eina pas Konsulą.

Demonstrantai pasiuntė į konsulatą savo komitetą, susidedantį iš penkių asmenų. Nors konsulas buvo atdaras, tačiau konsulo "nebuvo namie". Namu eleveitėrių reguliuotojas labai prašė pikietuotojų pasitraukti, atsiprašydamas, kad konsulo "nėra namie".

Po to demonstrantai nu-maršavo į Bridgeportą, lietuviams apgyventą koloniją ir ten jie laikė masinį mitingą po atviru dangum, ant 32 ir Halsted gatv. kampo. Tarpe 300 ir 400 žmonių godžiai klausėsi kalbėtojų kalbų. Kalbėjo Maurer, Zokaitis, Danta ir Gasiūnas.

Pasiūsta Protesto Telegrama.

Sekancio turinio telegrama pasiūsta Lietuvos Atstovybei Washingtonė:

"Varde dvidešimts penkių tūkstančių organizuotų darbininkų, kurie mūsų organizacijai priklauso, ir varde tūkstančių kitų organizuotų Chicagos darbininkų, mes protestuojame prieš įkalinimą ir neteisingą teismą 92 darbininkų, kurie sekamą pannedį atiduodami į kariuomenės teismo rankas. Mes reikalaujame, kad jiems mažų mažiausia būtų leista perkelti savo bylą į civilį teismą. Mes raginame tamsą patarti savo vyriausybei, bjaurisi tais baltojo teroro metodais, kurie naudojami Lietuvoje darbininkų organizacijoms ardyti. Mes reikalaujame paluosuoti tuos šimtus politinių kalinių, kurie be jokio tardymo mėnesiais ir metais kankinami kalėjimuose".

George Maurer. TDA Chicagos lokalo Sekr.

Coolidge'aus ir Mellono Mašina Prakišo Pensylvanijoj

PHILADELPHIA. — Pa-valstijoje "stebūklą" darosi. Dabartinės Coolidge-Mellon administracijos reniamas žmogus, senatorius Pepper, reakcinis gaivalas, pralaimėjo nominaciją į senatorius. Jo oponentais buvo du, dabartinis gubernatorius Pinchot ir konservatorius William S. Vare. Pastarasis gavo didelę didžiumą balsu (nors dar galutinų skaitlinių neturime). Pinchot, kurį rėmė ir anliakasi unijos bosai, prakišo nominaciją.

Gal būt kongresmanui Vare dikčiai pagelbėjo įjimas prieš dabartinį blaivoras suareštavimą ir įkalinimą 92 Lietuvos darbininkų ir valstiečių vadų.

SUDEGĖ 5 LIETUVES MERGAITES PER GAISRĄ IŠ MŪŠAINO PRIEŽASTIES

PLYMOUTH, Pa. — Šiloskio name, 401 Beade St., per gaisrą sudegė penkios mergaitės, kurių jauniausia buvo 6 metų, o vyriausia 11 metų.

Sakoma, kad gaisras įvyko iš girtybės priežasties, nes tą naktį, prieš šeštinių šventes, būrys parapijonų, susirinkę tame name, taip nusigėrė, kad nei nejutu, kaip gaisras prasidėjo.

Pribuvę ugniagesiai rado Šiloski lauke ir paklausė, ar nėra ko viduj. Jis atsakė, kad visi vaikai išėję. Bet Šiloskis buvo girtas, ir nepasitiko juom nepasitikio. Vienas ugniagesis kopečio-nis prilies prie lono, pamatė, kad būrys vaikų dega lovoje, taip susigraudino.

Šiloskiai — karšti katalikai. Reporteris K.

Atvyko Amerikon Papos Pasiuntinys Caruana

LAREDO, Tex. — Čionai pribuvo išrentas iš Meksikos vyskupas George J. Caruana, papos pasiuntinys Meksikon, kurios valdžia iš ten jį išvijo kaip nelegaliai įsibriovusį svečią.

Vyskupas Caruana, pribuvęs čionai, labai smerkia Meksikos dabartinę valdžią, sakydamas, kad jina jį iš-tūrmė nelegaliai ir kad jis turėjęs visus reikalingus dokumentus įvažiuojuant į Meksiką.

Atsiprašo Amerikos Ambasadoriaus

BUENOS AIRES, Argentina. — Nors policija ir labai pasiryžusiai įieško asmenų, padėjusių bombą prie Amerikos ambasadoriaus Jay namo, tačiau jų surasteni negali. Išreikšimui geros valios, daugelis Argentinos organizacijų atstovu numaršavo pas ambasadorių atidavimui jam simpatijų. Spėjama, kad bomba buvo padėta radikalų, trokstančių sutaupti gyvybes Sacco ir Vanzetti, kuriuodu yra nusmerkti mirtin Mass. valstijoje.

Vengrijos Pinigdirbių Skandalinga Byla

BUDAPESTAS. — Pereitą rudenį iškeltas skandalas del dirbimo netikrų francūziškų pinigų dabar yra baigiamas teisme, į kurį tapo pakviestas ir premjeras grafas Bethlen. Jis gynėsi kiek galėdamas nuo primetimų, būk jis, kaip valdžios galva, užtikrinęs pinigdirbiams saugumą. Bet jo pasakymas, kad pinigdirbiai veikę su gerais, patriotiniais niais, labai sujudino visą teismą. Teismo įsakymu, tapo padaryta krata premjero raštinėje įieškant tų dokumentų.

Liūdytojas Lovoje.

Parlamento narys Hir labai serga ir guli ligoninėje. Kadangi jo žodis yra svarbus, tai visas teismas nusifraustė į ligoninę ir ten jis buvo klausinėjamas. Hir pareiškė, kad Bethlen užtikri-vo jiems saugumą nuo bent kokio pavojaus ir netgi finansinė parama pažadėjo. Patsai Hir turpininkavo tarpe Bethlen ir vyriausio pismadaryta krata premjero raštinėje įieškant tų dokumentų. Bethlen gali būt suareštutas.

Katalikų Organizacija Nori, Kad Amerika Išiveržtų į Meksiką del Gynimo Kunigų

WASHINGTON. — Šalies Katalikų Gerovės Konferencija per savo administraciją pasiuntė prašymą prezidentui Coolidge, kad pastarasis imtųsi griežtų priemonių prieš Meksikos valdžią del pastarosios "persekiojimo" katalikų kunigų.

Kaip jau žinoma, Meksikos dabartinė valdžia išvijo visa eilę svetimų kunigų, kurie, pribuvę toje šalyje,

varė savo propagandą, akstinančią žmones neklausyti dabartinės valdžios. Varde prezidento Coolidge atsakė valstybės sekretorius Kellogg, pažymėdamas, kad jis priduos ta klausimą vietiniam Meksikos ambasadoriui.

Kunigai savo laiške išrodinėja, kad būk tokis persekiojimas svetimsalių kunigų Meksikoje ardas tvarką ne tik pačioje Meksikoje, bet visame pasaulyje.

Po prašymu pasirašo arcivyskupai Hanna ir Dowling ir vyskupai Muldoon, Schrems, Gibbons, McDevitt ir Lillis.

Miego, Miego, Miego!

VARŠAVA. — Keletas laikraščių reporterių norėjo padaryti interviu su maršalu Pilsudskiu, bet pastarasis nieko neinformavo jų, bet tik pareiškė: "Aš esu taip pavargęs, kad galėčiau miegoti ir miegoti."

\$165,000,000 Naujams Namams

Washington. — Kongresas nutarė paskirti \$165,000,000 nauju federalės valdžios nauju statymui įvairiose miestuose. Dabar šis bilius laukia Coolidge užgyrimo.

Lietuvos Ambasadorius Bizauskas Pabėgo pro Užpakalines Duris nuo Pikietininkų

"Vienybė" Melai apie Pikietavimą Lietuviškos Ambasados Washingtonė.

Kaip gali kas tikėti tokiais kai su socialdemokratais lygiai kamuos Lietuvos darbininkus; jis supranta, kad bus ir daugiau tokių pikietų-demonstracijų prie lietuviškos ambasados, prie sekamos liaudininkų-socialdemokratų valdžios; ir todėl jie sau tarė: aš pro pirštus sia demonstraciją praleisiu; o kitas panašias demonstracijas tikrai išblašks mano įpėdiniai, liaudininkai bei socialdemokratai ambasadoriai.

Iš didelės minios demonstrantų prieš Lietuvos konsulatą New Yorke ta melagė padarė tiktai "septynetą".

Kada įvairių tautų darbininkai pikietavo Lietuvos ambasadą Washingtonė perieitą subatą, ten suvežėjo dvyliką reporterių įvairių Washingtono laikraščių ir spaudos agentūrų atstovu: "Washington Star", "Wash. Herald", "Wash. Times", "Wash. Tribune", United Press, Federated Press ir tt. Visi tie reporteriai skaitė oraeinančius pikietininkus, ir visuose tuose laikraščiuose paduota kad pikietavime dalyvavo šimtas ar daugiau žmonių.

Mes tikrai žinome, kad ir "Vienybė" buvo prisūsta iškarpu iš tų laikraščių. Tačiau "Vienybė" iš šimto ar daugiau pikietininkų padarė tiktai apie "30". Ar bereikia šlykštesnės melagės ir žinių klastuotojos? Ar bereikia pašėlesnio skaitytojų mulkinimo?

Zmonės skaito laikraštį, kad pasisemt žinių, o iš tos išgverlės kumutės "Vienybė" jie nuolat tegaua tiktai melų pluoštą.

ŠEŠKIŠKA AMBASADORIAUS DRAŠA

Washington. — Lietuvos ambasadorius Bizauskas Washingtonė, laike pikietavimo, lošė gėdingą bailio rolę. Pamatęs, kad ateina pikietas su plakatais, smerkiančiais Lietuvos budelius-valdonus ir reikalaujančiais paluosavimo politinių kalinių, — Bizauskas su savo štabu tarpduryje, pastovėjo tik tol, kol perskaitė nesmaugis sau komplimentus. Paskui jis niro vidun, o iš ten laukan iš ambasados pro užpakalines duris. Tada pažymėjo ir "Washington Herald'as". Reporteriai ten pat, ant vietos, šaipėsi iš tokios šeškiškos drašos, kurią narodė Lietuvos ambasadorius.

Ką tai Reiškia?

Pikietininkai, amerikoniai, ukrainai, rusai, lietuviai, vokiečiai, latviai ir žydai, vaikščiodami kalbėjosi, kas tai gali būti, kad ambasadorius neužsiundo policija ant pikietininkų, kurie maršavo per dvi valandas po pat ambasados langais. Pikietininkai priėjo prie to suprati-mo: klerikalai Lietuvoje prakišo rinkimus: juos sumušė liaudininkai su socialdemokratais. Tai klerikalas ambasadorius Bizauskas nu-sprendė nasirodvti "geru" ir neblaškyti tos demonstracijos. Jis žino, kad liaudininkai su socialdemokratais lygiai kamuos Lietuvos darbininkus; jis supranta, kad bus ir daugiau tokių pikietų-demonstracijų prie lietuviškos ambasados, prie sekamos liaudininkų-socialdemokratų valdžios; ir todėl jie sau tarė: aš pro pirštus sia demonstraciją praleisiu; o kitas panašias demonstracijas tikrai išblašks mano įpėdiniai, liaudininkai bei socialdemokratai ambasadoriai.

Žmonių Būriai.

Bemarsuojant pikietininkams, žmonės stambiais būriais sustojė žiūrėjo. Po kelis policianus stovėjo ant kiekvieno kampo, ir tik laukė signalo iš ambasados langų, kad pult ant pikietų.

Ismovus Bizauskui pro užpakalines duris, tačiau, viduj dar buvo likę keli ambasados tarnautojai — visą laiką lauko girdėt, kaip jie, užsiėlavę už langų tarp sąvės šnekučiavo, kaip žvirbliai žabuose.

"L." Reporteris.

EXTRA!

GENEROLAS HALLERIS EINA ANT VARŠAVOS

PARYŽIUS. — Generolas Haller, kuris jau turi suorganizaves 25,000 gerai ginkluotų kareiviu, pasirengęs maršuoti ant Varšavos. Manoma, kad greitu laiku gali įvykti dideliu mūsų tarpe jo ir Pilsudskio armijų.

Warren, Pa. — Du asmenys sudėgė ir už du mil. dolerių nuostolių tapo padaryta girių gaisre, kuris užsi-liensnojo Allegheny National giriose.

Neįsileidžia Vokiečio

BERLYNAS. — Kapitonas Karl' Boy-Ed, buvusis laivyno atstovas prie Vokie-tijos ambasados Washingtonė 1915 metais, neįsileidžia-mas Amerikon todėl, kad jis tuomet veikė prieš Ameriką ir buvo pareikalautas valstybės departamento išsi-nešdinti iš Amerikos.

VISIEMS NEW YORKO DARBIEČIAMS

Labai svarbus visuotinas Darbininkų Partijos narių mitingas įvyks šiandien, geg. 20 d., kai 8 val. vakare, Manhattan Lyceum Svetainėje, 66 E. 4th St., New Yorke.

Kiekvienas darbietis privalo dalyvauti. Be narinii mokesčių knygyčių nariai nebus įleidžiami.

SEKANTĮ PENKTADIENĮ, GEG. 21 D., 5:30 VAL. PO PIETŲ, ANT UNION SQUARE, NEW YORKE, ĮVYKS LABAI DIDELE DEMONSTRACIJA DEL UŽPROTESTAVIMO PRIEŠ TEISIMĄ KARO TEISMU 92 LIETUVOS POLITINIŲ KALINIŲ. DALYVAUKIT VISI, KAM RŪPI LIETUVOS BIEDNIEJ.

LITHUANIAN DAILY "LAISVE"

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries—\$8.00.

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoje: metams—\$6.00; pusei metų—\$3.00; trims mėnesiams—\$1.50. Kitose šalyse: metams—\$8.00; pusei metų—\$4.00. Brooklyne per paštą siunčiant: metams—\$8.00; pusei metų—\$4.00.

MŪS DRAUGAI NASRUOSE REAKCIJOS

Pereitą pnedelį, gegužės 17 d., prasidėjo teismas Lietuvos politinių kalinių. Kariškas teismas nagan ims pirmuosius 92 draugai, kurie buvo kandidatais ant darbininkų kuopų tikieto rinkimuose i pirmąjį ir antrąjį seimus. Paskui seks kiti draugai, kurių iš viso yra apie penkius simtus.

Klerikalų pralaimėjimas paskutiniuose rinkimuose dar neišgelbėjo mūsų draugų—darbininkų ir valstiečių—iš reakcijos nasrų. Reikia nepamiršti, kad liaudininkai, kurie daug laimėjo rinkimuose, sutinka su klerikalais persekiojime komunistų ir šiaip revoliucinių darbininkų. Juk ir tie visi areštai įvyko tada, kada liaudininkai ir klerikalai turėjo sudarę koalicinę valdžią. Juk tie patys liaudininkai padėjo klerikalams sumanyti ir išleisti tuos kruviniuosius įstatymus, pagal kuriuos dabar yra persekiojami ir areštuojami susipratę darbininkai.

Aiškus dalykas, kad liaudininkai nepakels balso už politinius kalinius; jie nereikalauja, kad kariškas teismas atsiimtų savo rankas nuo kuopininkų. Nebent, žinoma, griežtai to pareikalautų Lietuvos žmonės ir Amerikos lietuviai. Tikslai griežtas nusistatymas mūsų visų priverstų liaudininkus stoti už visuotiną amnestiją.

Socialdemokratams sakosi stosią už paliuosavimą kalinių. Bet jie bandys išsisukinėti. Jie galės sakyti: "Mes sudarome mažumą seime ir todėl negalime paliuosuoti komunistus." Kaip pirmiau, taip dabar jie nestos į kovą už amnestiją; jie vėl atmes suvienytą frontą su komunistais prieš kruvinąją reakciją. Ir čia tikslai suvienytas ir tvirtas reikalavimas Lietuvos žmonių ir Amerikos lietuvių priverstų socialdemokratams griežtai reikalauti paliuosavimo politinių kalinių.

Vadinasi, kaip neimsime, rinkimai nē per nago juodymą nēpermainė mūsų pareigos linkui reakcijai nasruose esančių mūsų draugų Lietuvoje. Kaip grūmojo jiems katorga bei mirtis, taip tebegrūmoja. Todėl ir mes kaip reikalavome paliuosavimo jų iš bastilijų, taip ir reikalaukime, tik dar su didesne energija, tik dar su didesniu pasiryžimu. Ruoškime masinius susirinkimus ir protestuokime prieš karišką teismą. Visose organizacijose kelkime šią klausimą ir siūlykime rezolucijas, reikalaujančias paliuosavimo politinių kalinių Lietuvoje.

Pasirodo, kad Amerikos policija užtaria Lietuvos hudelius. Lietuvos konsuli, poną Bielskį, saugojo didžiausia gauja raitų ir pėksčių New Yorko policistų, kuomet sužinojo, kad ruošinama demonstracija prie Lietuvos konsulato. Ponas Bielskis pasikvietė policiją talkon. Tas niekas ir bailys bijo net balso Amerikos lietuvių. Jis nesidrovėtu užleisti mušeikas ir suskaldyti galvas simtams lietuvių, reikalaujančių paliuosavimo kalinių Lietuvoje. Na, o jis stotasi dideliu patriotu ir mylėtoju savo tautos žmonių. Dar sykį pakartojame: Kaip visi klerikalai ir jų šunes, taip ponas Bielskis yra niekas ir bailys.

Bet Didžiojo New Yorko lietuviai ir visi darbininkai netylės. Policija neleido jiems laikyti demonstraciją prie Lietuvos konsulato, tai jie ruošia milžinišką masinį protestą susirinkimą, kuris įvyks po atviru dangum, gegužės 21 d., Union Square ir 17-ta gatvė, New York City. Ten susirinkę tiksliai darbininkų pareikš savo protestą, kuris nuskambės po visą pasauli.

Didžiojo New Yorko lietuviai! Dalyvaukite šiame masiniame protesto susirinkime. Tiesiai iš darbo eikite į susirinkimą, nes jis prasidės 5:30 po pietų. Eikite visi ir visos!

Pradžia Didelio Darbo

Nors ant greitųjų šaukta, bet gerai pavyko konferencija delei apgynimo atėvių teisių Amerikoje, kuri įvyko Washingtone, D. C., Jungtinių Valstijų sostinėje, gegužės 15 ir 16 d. Dalyvavo atstovai net nuo 700,000 organizuotų darbininkų.

Labai svarbu pabrėžti tas, kad šioje konferencijoje dalyvavo įvairiausių organizacijų. Pavyzdžiui, tiesiog stebėtis reikėjo, kuomet atsiuntė atstovus lenkų pašelpinių organizacijų federacija, turinti apie 150,000 narių. Jinai yra bažnytinių pakraipų, o tačiau prisidėjo prie bendro fronto delei gynimo atėvių. Dalyvavo ir kitos kelios su bažnytinėmis pakraipomis organizacijos.

Tas parodo, kad judėjimas smarkiai plečiasi ir pradeda apimti naujus sluogsnius darbininkų klasės. Tokiam judėjimui lemta sulošti svarbią rolę.

Tik, mūsų, lietuvių, klerikalai ir tautininkai nesijudina. Jie kontroliuoja kelias dideles organizacijas, kaip Rymo Katalikų Susivienijimą ir Susivienijimą Lietuvių Amerikoje, o nē pirmo nepajudina apgynimui tų organizacijų narių, kuriems grūmoja šiūlomi kongrese nauji atėvių suvaržymai. Kodel tų organizacijų nariai tyli? Pervėlu bus protestuoti, kuomet tie reakciniai sumanymai taps įstatymais.

Washingtono konferencija padarė puikią pradžią kovoje prieš pasikėsinimą ant atėvių. Jinai išrinko nacionalinį komitetą, kuris rūpinsis sutraukti platesnes mases į tą judėjimą. Nuo dabar darbas eis nacionale papede. Jis bus daug pasekmingesnis ir išnašesnis. Visos lietuvių organizacijos turėtų užginti Washingtono konferencijos darbus ir prisidėti prie tenai sutvartotose nacionalės organizacijos gynimui atėvių teisių.

APŽVALGA

NELAIMĖS-KASYKLOSE.

Tai "kodel lietuvių pulkai negali jų vietas užimti?" Tik bėda, esą, bus su išlaikymu Vilniaus, kada jau bus paimtas. Bet ir čia Širvydas suramina mus. Jisai sako: Bet ar įstengs ji išlaikyti? Apart lietuvių kariuomenės, dar yra kitas dalykas, kuris stot Lietuvos pusē—tai sutartis su Rusija, kuri buvo daroma. Nėra tikrų žinių, ar ta sutartis jau padaryta, ar ne; bet jei ji padaryta, tai rusai apsiima ginti Lietuvą nuo užpuoliku, kaip Lietuva apsiima stoti Rusijos pusē, jei kas ją pultų. Be to, yra žinoma, kad vokiečiai rems lietuvius; o jei matys progos, tai bandys atsiimti Sijeziją.

KOMUNISTAI VIS TIEK GYVUOJA.

Nežiūrint baisiausio persekiojimo, nežiūrint to, kad daugiau kaip penki simtai komunistų kalėjimuose, vis tiek klerikalams nepavyksta išnaikinti Lietuvos Komunistų Partiją. Pasirodo, kad jinai smarkiai veikia. Chicago's "Draugas" atspausdino (geg. 17 d.) žinutę iš Šiaulių, kurioje, tarp kitko, ve kas sakoma: Nuo pat šių metų pradžios miestelyje iš nakties dažnai randame rytmečiais išmėtyta daugybę bolševikų atsisaukimų.

Vieną sykį gi net didelė raudona vėliava, su užrašu "Tegu gyvuoja komunizmas," rasta įkelta i augstą medį.

Tuo gi tarpu mūsų priešai pasakoja svetui, kad Lietuvoje komunistų jau senai nebėsa.

Tam pačiam numeryje kunigų "Draugas" paskelbia, kad "Lietuvoje seimo rinkimus laimėti socialdemokratams padėjo komunistai". Jis nurodo, kad daugelyje vietu komunistai sudarę bendrą frontą su eiliniams socialdemokratams ir supliekė klerikalus.

Kol neturime Lietuvos Komunistų Partijos oficialio pareiškimo apie rinkimų pasekmes, tol negalime spręsti, kiek sitie "D." išvedžiojami apie komunistus su socialdemokratais turi teisybės.

TAUTININKŲ DŽIAUGSMAS.

Tarptautinis Darbininkų Apsigynimas buvo suruošęs demonstraciją prieš Lietuvos konsulatą New Yorke, su tuo tikslu, kad užprotestuot prieš teisimą Lietuvos politinių kalinių karišku teismu. Klerikalas Bielskis, Lietuvos konsulis, išgirdęs apie tą demonstraciją, pasisaukė New Yorko policiją sau talkon. Atėjus demonstracijos laikui, keli tuzinai pėksčių ir raitų policianų laikė apgulę tą namą, kuriame Lietuvos konsulatas randasi. Jie buvo prisirengę išardyti demonstraciją ir sumušti demonstrantus. Matydami tatau, rengėjai nutarė demonstracijos nepradėti.

TAUTININKAI, VILNIUS IR LENKIJOS "REVOLIUCIJA".

Tautininkų "Vienybė", geg. 18 d., ponas Širvydas parašė editorialą "Lietuviai eina į Vilnių" ir užtikrino mus, jog šiuo sykiu Vilnius "šiu" pateksias į lietuvių rankas. Girdi, "Pilsudskis savo pagelbą pasisaukė iš Vilniaus du pulkų pėstininkų ir vieną pulką raitelių".

Amerikonų Legionas Daro Tyrinėjimus.

Plymouth, Pa. — Apie porą mėnesių atgal vienas studentas parašė i "Daily Worker" iš Plymouth'o High School'ės korespondenciją apie komunizmą, ir tas parašymas įvarė didelį kinkų drebėjimą Wilkes-Barrės Amerikonų Legionui. Mat, vieną kartą mokytoja sumanė iširti savo mokinius, kaip jie protauja — vartoja smegenis ar akiai seka mokytojų plepahus apie gerą širdystę kapitalizmo. Mokytoja niekino visas partijas, išskiriant kapitalistinę, kurią ji tarnauja. Labiausia kritikavo komunizmą ir Sovietų Sąjungos dabartinę valdžią. Mokiniai, pamatę, kad mokytoja kalba iš pilvo apie komunizmą, apie kuri neturi mažiausio supratimo, pradėjo kritikuoti mokytoją ir nurodė, kad ji klaidingai supranta komunizmą ir Sovietų politiką. Kad geriau persitikrinus, mokytoja leido mokiniams nubalsuoti. Didžiama nubalsavo, kad Sovietų valdžia yra geresnė ir tinkamesnė už Amerikos valdžią. Mokytoja, pamatęs, kad jos mokiniai protauja, skubiai uždarė diskusijas apie bolševizmą.

Mokiniai tuo nepasitenkino, bet parašė i "Daily Worker", duodami svetui žinoti, kad Amerikos mokyklose mokiniai protauja, o nėra visi akli sekėjai buržuazinio mokslo.

Kitų mokyklų studentai bei mokiniai turėtų pasekti Plymouth'o High School'ės mokinių pavyzdį ir parašyti apie savo mokyklas ir mokytojus i "Daily Worker", kas sukeltų diskusijas mokyklose ir išėitų mokiniams ant naudos. Juk daugely mokyklų verčia mokinius mokintis biblijos, kalbėti potertius, aklai garbinti Amerikos patriotizmą, ir viskas tas yra daroma užniaužtai ir patyliais. Reakcionieriai baisiai bijo, kad mokiniai nerašinėtu i anglų darbininkiską spaudą ir jos neskaitytu.

Štai pavyzdys baimės. Kokiū tai būdu Wilkes-Barrės legionieriai pastebėjo korespondenciją "Daily Worker" iš Plymouth'o High School'ės. Tuoj suaukė savo susirinkimą ir nutarė tyrinėti mokyklą ir visus mokinius. Vienas atėjo su iškarpa iš "Daily Worker" pas mokyklos viršininką ir raportavo, kad studentai rašinėja i komunistinius

ri prie visokio maisto priprasti. Nereikia pratinti vaikams duoti pinigų, už kuriuos tarpe valgių jie perkasi saldainių, šaltos košės ir tt. Jų pilvukai turi turēt laiko pasilsēt.

Sergantims vaikams nereikia duoti sveikųjų maisto. Daugelį sykių, pasveikęs, to maisto daugiau nevalgis. Jam visada prisimins liga.

Tegul tėvai kreipia atydos i savo maistą ir pažūrū, ar yra geras pavyzdys vaikams.

Išmintinga motina su linksmu, nuosirdumu ir meile valdys savo vaikus taip, kad neįslepint jų.

Vaikai labai lengvai gali įgyti visokius papročius; todėl reikia žinūrėti, kad įgytu gerus, o ne blogus įpročius.

F. L. I. S.

Išlepinti Vaikai

"Vaiky, ar" palik, kaip nori", pasakys išmintinga motina išlepintam vaikui. "Šiandien daugiaus valgyti negausi".

Nors tas vaiko išlepinimas yra jos kaltė, ji turi žinoti, ką su tokiu vaiku daryti. Vaikas, palikęs maistą ant torielkos kelis sykius, reikalaujamas ko jis nori, tuoj matys, kad jis lengvai gali valdyti savo motiną. Ir jis valdys tėvus ne tik prie stalo.

Kas link valgio, vaikai beveik visuomet pasirenka, ko akys pageidautija, ne kas sveika ir gera sveikatai. Jie niekuomet nepasirinks daržovių, kiaušinių, pieno, o greičiaus saldžius daiktus.

Vaikų specialistai išmintingoms motinoms pataria nepaisyti vaiku norū, kuomet jiems maistas nepatinka ir jō nevalgo. Matydami, kad motinos negamins, ko jie reikalauja, išalkę, suvalgys, kas paduota. Tėvams neverta būti per daug pisančiais.

Kitas dalykas, jeigu vaikas negali valgyti nuo pavargimo, jeigu serga arba jeigu nežaidžia tyrame ore. Jau su tokiais vaikais aštriai negalima elgtis.

Vaikas, dar mažytis būdamas, turi išmokyti, kad viskas negali būti vien tik taip, kaip jis jō nori. Nuo pat mažens reikia kūdikui duoti daržovių, vaisių ir grūdinių košės; nors pirmu kartu išspjauna, nepatinka, nereikia sustoti duoti. Jeigu maistas geras ir sveikas, reikia duoti jō, kaip prie to maisto priprās. Net ir augusieji tu-

High School'ės Mokiniai Nubalsavo Už Sovietus

Amerikonų Legionas Daro Tyrinėjimus.

Plymouth, Pa. — Apie porą mėnesių atgal vienas studentas parašė i "Daily Worker" iš Plymouth'o High School'ės korespondenciją apie komunizmą, ir tas parašymas įvarė didelį kinkų drebėjimą Wilkes-Barrės Amerikonų Legionui. Mat, vieną kartą mokytoja sumanė iširti savo mokinius, kaip jie protauja — vartoja smegenis ar akiai seka mokytojų plepahus apie gerą širdystę kapitalizmo. Mokytoja niekino visas partijas, išskiriant kapitalistinę, kurią ji tarnauja. Labiausia kritikavo komunizmą ir Sovietų Sąjungos dabartinę valdžią. Mokiniai, pamatę, kad mokytoja kalba iš pilvo apie komunizmą, apie kuri neturi mažiausio supratimo, pradėjo kritikuoti mokytoją ir nurodė, kad ji klaidingai supranta komunizmą ir Sovietų politiką. Kad geriau persitikrinus, mokytoja leido mokiniams nubalsuoti. Didžiama nubalsavo, kad Sovietų valdžia yra geresnė ir tinkamesnė už Amerikos valdžią. Mokytoja, pamatęs, kad jos mokiniai protauja, skubiai uždarė diskusijas apie bolševizmą.

Mokiniai tuo nepasitenkino, bet parašė i "Daily Worker", duodami svetui žinoti, kad Amerikos mokyklose mokiniai protauja, o nėra visi akli sekėjai buržuazinio mokslo.

Kitų mokyklų studentai bei mokiniai turėtų pasekti Plymouth'o High School'ės mokinių pavyzdį ir parašyti apie savo mokyklas ir mokytojus i "Daily Worker", kas sukeltų diskusijas mokyklose ir išėitų mokiniams ant naudos. Juk daugely mokyklų verčia mokinius mokintis biblijos, kalbėti potertius, aklai garbinti Amerikos patriotizmą, ir viskas tas yra daroma užniaužtai ir patyliais. Reakcionieriai baisiai bijo, kad mokiniai nerašinėtu i anglų darbininkiską spaudą ir jos neskaitytu.

Štai pavyzdys baimės. Kokiū tai būdu Wilkes-Barrės legionieriai pastebėjo korespondenciją "Daily Worker" iš Plymouth'o High School'ės. Tuoj suaukė savo susirinkimą ir nutarė tyrinėti mokyklą ir visus mokinius. Vienas atėjo su iškarpa iš "Daily Worker" pas mokyklos viršininką ir raportavo, kad studentai rašinėja i komunistinius

ri prie visokio maisto priprasti. Nereikia pratinti vaikams duoti pinigų, už kuriuos tarpe valgių jie perkasi saldainių, šaltos košės ir tt. Jų pilvukai turi turēt laiko pasilsēt.

Sergantims vaikams nereikia duoti sveikųjų maisto. Daugelį sykių, pasveikęs, to maisto daugiau nevalgis. Jam visada prisimins liga.

Tegul tėvai kreipia atydos i savo maistą ir pažūrū, ar yra geras pavyzdys vaikams.

Išmintinga motina su linksmu, nuosirdumu ir meile valdys savo vaikus taip, kad neįslepint jų.

Vaikai labai lengvai gali įgyti visokius papročius; todėl reikia žinūrėti, kad įgytu gerus, o ne blogus įpročius.

F. L. I. S.

laikraščius ir yra mokina-

ma komunistas. Čia išgandino visus. Mokyklos galva pradėjo kvosti mokytojas, o mokytojas mokinius.

Mokytoja augstesnės klasės suaukė visus mokinius ir pati užginciojo, kad mokykloje visai nebuvo kalbama apie komunizmą bei balsojujama. Liepė visiems mokiniams parašyti ant popierėlės, kokius laikraščius jie skaito. Mat, norėjo rasti už save žioplesnį ir manė, kad parašys, jog skaito "Daily Worker". Matomai, mokytoja pabijoję, kad jai neišmestų iš darbo. Nieko nelaimėjus iš padaryto mėginimo, pavedė paduoti mokyklos galvai tyrinėt. Pastarasis, padaręs kelis mėginimus, nieko neišgavo iš mokinių.

Tyrinėjo ir pastę, kas ima "Daily Worker". Surado, kad du skaitytojai yra bet iš tų namų nėra nei vieno mokinio. Paskui siuntė telegramą "Daily Worker'ui", klausdami, kas parašė korespondenciją.

Tai yra pavyzdys, kaip Amerikos mokyklose silpna protauja mokytojos ir mokytojai. Net nežino paprastos taisyklės, kad laikraščiai neišduoda korespondentų bile kam. Negavę jokio atsakymo iš "Daily Worker", nutarė parašyti kelis straipsnius i "Evening American", griežtai užgincijančius, kad Plymouth'o High School'ėje nebuvo nei vieno mokinio, kuris komunistas ir niekad nebuvo pakeltas panašus klausimas nei balsuotas.

Dabar rašo ilgiausius straipsnius ir melagingai teisinasi, kad mokykloje visai nebuves pakeltas klausimas apie komunizmą.

Legionieriai vis dar landpo mokyklą ir šnipinėja, ai nepavyks kokiu būdu su-sekti, kas parašė.

Tokie patriotizmo apuokai turētu būt vejami laukan iš mokyklų. Tegul jie rūpinasi girtuoklybe ir prostitucija, o ne mokslu. Nes tie gaivalai bijo, kad darbininkų sūnūs ir dukterys nepradėtų protauti mokyklose.

Krapas.

TACOMA, WASH.

Aukos Lietuvos Politiniams Kaliniams.

Pirma diena gegužės A.L.D.L.D. 132 kuopa parengė vakarėlį paminėjimui Pirmos Gegužės. Vakarėlis nebloga pavyko. Nors iš apielinkės publikos neatsilankė, bet vietiniai lietuviai gana skaitlingai dalyvavo tame vakarėlyje. Čia mes neturime prasilavinuką ir raportavo, kad studentai rašinėja i komunistinius

ri prie visokio maisto priprasti. Nereikia pratinti vaikams duoti pinigų, už kuriuos tarpe valgių jie perkasi saldainių, šaltos košės ir tt. Jų pilvukai turi turēt laiko pasilsēt.

Sergantims vaikams nereikia duoti sveikųjų maisto. Daugelį sykių, pasveikęs, to maisto daugiau nevalgis. Jam visada prisimins liga.

Tegul tėvai kreipia atydos i savo maistą ir pažūrū, ar yra geras pavyzdys vaikams.

Išmintinga motina su linksmu, nuosirdumu ir meile valdys savo vaikus taip, kad neįslepint jų.

Vaikai labai lengvai gali įgyti visokius papročius; todėl reikia žinūrėti, kad įgytu gerus, o ne blogus įpročius.

F. L. I. S.

JUOKAI NE JUOKAI



Gudriai Išsisuko.

Tiltas. Po tiltu žvejis meškerioja. Ant tilto užena žingėdaujantis žmogus ir per tilto grotas nusilenęs klausia:

"Ar sekasi žvejoti?"

"Ar sekasi?" atsiliepią is patilcio, žvejis. "Nė, nes vakar šioje pat vietėje net keturiasdešimt esėnų pagavau."

"O ar jūs žinote, kas esu?" paklausė vėl ant tilto esantysis vyras.

Žvejis pasisakė nežinantis.

"Aš esu žvejojimo ir medžioklės perdėtinis," pastebėjo viršuje esantysis.

Biskutį pamastęs, žvejis tarė:

"O jūs ar žinote, kas aš esu?"

"Ne, nežinau," atsakė medžioklės perdėtinis.

"Aš esu didžiausias visoje šalyje melagis," užbaigė žvejis.

Gal Ore bus Naudingemis.

Vienas kaimynas klausia kito: "Ir kodel jūs šiuo išleidote orlaivininkystę mokytis?"

"Ogi todėl, kad ant žemės jįsai visiškai jokiam darbu netikęs," atsakė klausiamasis.

Visame Sutinka.

Rikis: "Mano moteris ir aš visuomet visame kame sutinkame."

Pikis: "Reiškia, savo mėnės nuomonės jās jō kituose klausimuose neturite?"

I ką Jis Panašus?

Vienoje apielinkėje buvo labai negražios išžiūros mūnsainierius, kuris siems tos apielinkės turčiams parūpindavo drėgnimo.

Sykį, pasitinka tasai mūnsainierius tūlo buržujaus tiokajų ir šitai jį užkalbina:

"Klausyk, pone Smillau, ar dažnai pas jūsų ponus atsilanko tasai vyrukas Darvinas? Aš norėčiau prie progos jį pamatyti."

Liokajui tatau pasirodė nesuprantama.

"Darvinas?" jįsai patiklause. "Ar jūs gerai jō vardą atsimenate? Aš nežis, nežinau nei vieno ponu pažystamo, kuris tuo vardu vadintųsi."

"Taip, tikrai," patvirtino mūnsainierius. "Jojo vardas tikrai Darvinas. Aną dieną aš aiskiai nugirdau jūsu poną sakant kitiems savo draugams, jog kada tik jįsai nane pamatō, jam tuoj prisimeną Darvinas."

Komplimentas?

Vyras (laikė pamjnio žinō): "Kaip sau nori, bet melavimas nėra mano nelemto patybe."

Moteris (saldžiai): "Žinoma, kad nėra. Tai vienatnig darbas, kuris tapo geru ekasi."

Tikrasis Vaidmainis.

Mokytoja: "Pasakyk man, Antanuk, kas tai yra vaidmainis?"

Antanukas: "Tai vaikas, kuris ateina mokyklon nacionali šypsodamasis."

Surankiojo J. Bankus.

V. Kavaliuskas.

PASIKALBEJIMAS DARBININKO SU KUNIGU.



—Sveikas gyvas, kunige. —Ant amžių amžinųjų, Jonai. —Beje, kunige, ar skaiti laikraščiuose, kas dabar dedasi Vengrijoje? —Ar tu, Jonai, manai, kad man rūpi, kas kur kokioj pekloj dedasi? —Bet, kunige, tenai eina lalykas apie katalikų bažnyčios vyskupus ir kunigus. —O ką jie padarė? —Nagi pasirodo, kunige, kad visa eilė labai augstų žnyčios činovnikų yra... —O kodel jūs tam netikite, kunige? —Ogi todėl, Jonai, kad vyskupas nėra kokia kiaulė ir jis nelys prie pinigų taip, kaip kiaulė lenda prie bulvių. —Bet mes turime įrodyti, kunige, kad kunigai limpa prie pinigų daugiau, negu musės prie medaus.

viena merga susilauks po kelias beibes. —Niekus tauški, kunige, ir tiek. Juk visiems žinomas faktas, kad kunigai ir davatkos nepalaiko doros žmonės. Priešingai, pasižiūrėkite į klebonijas, o tenai viešpatauja didžiausias ištvirkimas. Nevedę kunigai gyvena su išdykusiomis mergomis. Ir kuomet jų kalbate apie kitą dorą, tai ir katės juokiasi! —Ohrat, Jonai, tavo liežuvis pasituisia ilgas ir aš jo negaliu suvaldyti. Bet tu pamatysi, kad Lietuva bus išgriauta per bedievius. —O man rodosi, kunige, kad tenai nėra ko griauti nes viskas jau senai išgriauta. Tik bažnyčios, karčiamos ir klišistoriai puikiai buioja, o šiaip viskas suriuve. Miestų darbininkai neturi darbo, nes dirbtuvės užsidarė. Jie tiesiog badauja. Valstiečiai už galvos susidėję rankas šaukia, nes iš skolų negali išbristi. Tai ką gi bedieviai begriauja? —Tau, Jonai, tik žemės kos linksmybės terūpi, tai tu visuomet ir kiši savo darbininkus. Man, kaippo kunigui, pirmoje vietoje turėtų užsilikęs nors trupinėlis tėvynės meilės, tai tu netočyk Lietuvos. —O kodel? —Matai, Jonai, dabar Lietuva paskendus didžiausiose žaidose. —O kas jai pasidarė? —Tai, brace, tu dar negirdėjai, Jonai, kad Lietuva pateko į bedievių rankas, kurie dabar ją užjodys? —Jūs turite manyti tą faktą, kad klerikalai pralaimėjo rinkimus į seimą? Ar taip, kunige? —Šur, kad taip, Jonai. —Man gi atrodo, kunige, jog labai gerai, kad tie kruvinai klerikalai rinkimus prakūšo. Pasirodo, kad jokie davatki klyksmai ir joks jūsų dievas jiems nepagelbėjo. —Dievas, Jonai, be galo kantrus. Jis užleido Lietuvą bedieviams valdyti, kad pamokint žmones, kaip jie numirs. Mums gi, Jonai, nėra iš ko džiaugtis. Dabar Lietuvoje baisūs dalykai dėsias. Pamatysi, koks baisus ištvirkimas atsiras. Kiek-

Dr. J. J. Kaškiaučius.

38. Kodel žmogus Alpsta?

Žmogus alpsta ir sąmonės silpna. Kurie turi tokio patalo linkimo, patartina iš patalo rytais keltis netaip jau staisidaro. Taip atsitinka žmogui susižeidus smarkiai arba kada jis gauna didesnį nervų sukrėtimą arba užgaurimą. Išgastis, gailestis, rūdėsis, didelis nuovargis, ir apalpimo priežastis, ypač jei žmogus neperdaug turi kraujo abelnai ir jei jam aklosios liaukos nepereriausiai darbuojasi, antnkstinės liaukos labiausiai. Žmogui įgavus staigų nervų sukrėtimą (iš skausmo, bails, gailesties), pilvo venos perdaug prasiskleidžia, prasiplečia, ir josna didžiunoje susibėga kraujas. Tuomet žmogus alpsta. Tuo tenka kraujo, pasidaro tam arpuji smegenyse anemija arba mažakraujystė. Ir smegenys, neturėdamos, nors ir visai trumpam laikui, tiek kraujo, kiek jos papratę yra visada sau turėti, atsikovo pareigas eiti. Iš prievingojo deguonies mažakraujystės, permažai smegenysna dasigauna ir to galvingojo deguonies kiekio narvelės nepajėgia, kaip reikia. Ne retai, žmogui iš lovos atsikėlus, ypač po ilgesnio miego ar taip tik lovoj gūėjimo, jaučiasi svaigu, bent keletui minučių, kol kraujo apytaka vėl susieina lygsvarybėn. Staigiai atsistovius iš lovos, kraujas savo svarumu nuslūgsta žemyn, ir iš pilvo gyslas, nuo smegenų, kraujo bėgimas neesti per todėl ir jaučiasi svaigu ir nenuplau-

džia besidarancios žaidose sakrekos, tai tokia sakreka arba sukrašėjės kraujas užlipina gyslose skylutes ir kitus audinius užkemša. Todėl kraujas toliau ir nebeteka. Reikia tik paskui žaidza ramiai laikyti, atatinkamai aptvarstyti, kad sukrekėjusio kraujo kamštukas nepraplyštų, neišpultų iš žaidzos. Jei tokis kraujo kamštukas tik švariai laikoma, tai tatau daug padeda žaidzai užgyti. O kodel gi kraujas sukrašėja, susižeidus? Kodel kraujas, gyslose tebebūdamas, nesukrašėja? Gvslų vidus yra plynas, gluohtnas, slidus, kaip stiklas. Taip dalykams esant, tam tikros mažulytės kraujo narvelės, vadinamos kraujadulkėmis, nesusižeidžia ir kraujas todėl vis skvstas ten pasilieka. Tos būtent krauniadulkės ir turi savjje medžiagos krauni sukraštinti. bet toji medžiaga nenasiliuosuoja iš tu kraujadulkiu, kolie ios tehera čielos, nesutriuškintos. Susižeidus, pasidaro žaidzos ir įplėstų gvslų kraštais šiurkštu, ir tas šiurkštumas pažeidžia be galo gludžias kraujadulkes. Tada iš jų pasiliosuoja j kraujo skysčius toji tirštinančioji medžiaga, ir nuo to ima darytis sakrekos, fibrinos. Tūli žmonės turi daugiau kraujadulkiu, tai jiems ir kraujas greičiau sukreka. Tam padeda dargi ir antinkstiniu liaukų svvai. O vėl yra žmonių, kurių kraujuje esti visai mažai kraujadulkių arba ir visai ju neesti. Tokie žmonės turi palinkimj del menkiausio susižeidimo gožte gožti kraują. Ir pats savaime tokis

kraujo pludimas sustot heknori. Tokiems žmonėms reikia todel labai saugotis, kad ir menko isibrėžimo, nes tatau galėtu baigtis net ir mirčia. Cia bus žingeidinga patėmyti, jog gamta didesnio parodė prijautimo moterims. Moterų kraujas visuomet turi kraujadulkiu. Vadinasi joms kraujas vis sutkrekės, iš menkesnės žaidzos bėgdamas ir neleis numirti del kraujaplūdžio. Yra taip, tur būt, todėl, kad moterims tenka mėnesiniais arba andrapaniais sirgti ir kad joms tenka kraujo daugiau gaisinti, kūdikius gimdant. Moteris gali labai daug kraujo nustoti ir ji greičiau ta nuostolį atpildyti įstengia. Vyras niekad neišlikty gyvas, jei jam tektų tiek kraujo išgožti, kiek dažnai tenka moterims. PASALINK TĄ NIEŽTEJIMĄ Nuo prikly skūros isberimj, susierzinimo ir niežtejimo yra vienas vaistas, kuris visada pagelbsti; jis gydo skūros ligas ir vadinasi SEVERA ES-KO. Per keturiasdesimtis penkis metus ESKO buvo svarbiausias vaistas tokiuose atsitikimuose. Jis davė stebėtinų pasekmių, gydant skūros užsvietrijimus. Tankiai per naktį pranyksta mažesni skūros sugedimai ir niežėjimas. Gausk to vaisto bakiuką šiandien nuo savo aptiekoriaus, pildyk nurodytas taisykles ir pats stebėsis, kaip greitai išnyks niežėjimas ir susierzinimas. Kaina 50 centų. W. F. SEVERA CO. Cedar Rapids, Iowa Drauge, Dirbi Revoliucinj Darba, Remdamas Savo Spauda.

BADAS

Šia apysaka parašė garsus pasaulio rašytojas-novelistas Knut Hamsun. Tai veikalas piešiantis surūdijusį gyvenimą iš pat padugnių. Atvaizdina, kaip jaunas vyras, lankęs augšteanes mokyklas, turintis pasiryžimo ir talento rašyti, iš priežasties ekonominiu trūkumų pavirsta į valkata ir suidijotėja. Nė mokslas, nė talentas iš kardiojo gyvenimo, kaippo beturčio, jo neišgelbsti. Jo vargingo gyvenimo takai, Christianos mieste, labai žingeidūs ir daug pamokinanti. Jaunuolis ir badaudamas, ir vis stengiasi būti teisingu, gerbiančiu kitus ir nete savu. Vienok gamta priverčia vyruka išsižadėti sąžiniškumo, etikos ir dorumo del palaikymo gyvybės. Tame audringojo gyvenimo sūkuryje, vaikas turi laimės ir meilėje. Dailiosios lyties figura žavėja jo sielą. Bet skurdas ir badas pakerta jo sveikatą, paverčia į ligoni, suardo nervus ir pastato pesimizmo tamsybėje, kur apie meilę jau mažai berūpi. Pacaliaus tisi ai randa priežlaudą pas varmos paskendusiu tamsiu žmonių šeimyna. Cia iš namato, kaip skaudžiose aplinkvėse naniekintas dukters ir visos šeimynos neapkenčiamas, sunaralyžuotas senelis baidia savo gyvenima. Apie ta šeimyna ayskakoje užbaigta tokia: gasnadinė, senelio duktė, būdama nežšia, nedatekliaus verčiama, po tėvo akių patenkina lytinį gašlumą militaristo, kuris randavoia kambary pas ja ir gerai apmoka. Laiketas nelemtos meilės fizikinio proceso ios vras žibredamas i meilžius ner rakto skvinta en nasiorėjimj tuokiasi. Sunaralyžuotaisi žvras tai matvdamas, užgautas skaudžios naniekos numiršta. Knyga 260 pusl., audeklo apdarais \$1.00; popieros apdarais 75c. Laida "Laisvės, 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

HARTFORD, CONN.

Įvairūs L. S. ir D. Tarimai Nedėlio, geg. 16 d., buvo L. S. ir D. (kodel nenarasyt vardo ištaisai?—Red.) mėnesinis susirinkimas. Tapo nutarta: Pakviesti kitas Hartfordo draugijas i piknika, kuris ivyke birželio 27 d., — su paaiškinimu, kad kunigas su parapijonais mus boikotuoja, surendami tą pačią dieną savo piknika. Toinoj nutarta iog kurio draugiai nebus piknika turėnėimokėti po 50 centu bausmės. Toliau padaryta sekami tarimai: Prisidėt prie šaukiamo susirinkimo, kur bus svarstoma apie bilius, sumanvtus prieš ateivins. Ši susirinkima šaukia Mečnistu Unija. Toinoj nutarta, kad atai nantis susirinkimas turėe hio ovtra. Tai visai drangai nivalo iame dalyvauti. L.S. ir D. Draugystės Narys. Turės Mokėti Taksus GENEVA. — Šveicarijos valdžia taiso planus, kuriais einant bus nustatyta taksai Tautų Lygos visokiems viršininkams, gyvenantiems šveicarijoje. Nuo pat susitvėrimo Tautų Lygos čia gyvenantieji Tautų Lygos viršininkai nemokejo taksu.



Kas Perka OVER GLOBE čevėrykus?

150,000 porų tapo padaryta ir parduota nuo pr adzios šių metų iki Balandžio pabaigos

Šiais metais tuo pačiu laiku produkcija pakilo ant 40,000 porų

Mums nežinoma kiek lietuvių visuomenė perka ir dėvi OVER GLOBE čevėrykus, bet aiškūs rekordai rodo, kad tiek daug jų yra padaryta ir parduota vos tik keliose valstijose, būtent: Naujoje Anglijoje, New Yorko, New Jersey, Pennsylvania, Ohio, Michigano ir illinois. Daug parsiduoda Chicagos mieste.



OVER GLOBE yra labai pritaikinti dėvėjimui, pilnai patyrusių autuvų dirbtuvėse darbininkų rankomis išdirbti. Dirbtuvė palaiko vien tiktai geriausius darbininkus ir apmoka geras algas, sulyg unijos reikalavimą.

Materiolas vartojamas geriausios rūšies. Bet pirkėjams kaina, pagal čevėrykų vertę, yra labai žemos ir visiems prieinamos. Tai visa vertė OVER GLOBE išdirbystės pasisekimo.

OVER GLOBE čevėrykų pardavimo lėšos yra suvis mažos. Dirbtuvė, vietoj daryti lėšas jieškant rinkų Europoje, pietų bei vidurinėse Amerikos valstybėse, arba vakarinėse Indijose, tuos pinigų paskiria pagerinimui Over Globe čevėrykų. Rezultatas to visko priverčia dirbti viršlaikius, kad išpildžius užsakymus laike



Sandėliniai (wholesales) ir krautvininkai, kurie pradėjo pirkti OVER GLOBE čevėrykus, jau kitur perka kaini tiktai iš Bridgewater Darbininkų Ko-operatyvės Draugovės.

Del ko jie taip daro, tai atsakymas aiškus: pirkdami OVER GLOBE čevėrykus gauna 100 procentų vertės tavorą už kiekvieną užmokėtą dolerį.

Lietuvių visuomenė patartina reikalauti Over Globe čevėrykų. Vaizbaženklis (Over Globe Shoes) yra ant skrynūtės (carton) ant pado ir viduje. Taipgi Boot & Shoe Workers' Union antspauda iš vidaus su numeriu "170." Čevėrykai be minėtų antspaudų neužtikriname, kad tai Overglobe dirbtuvėje dirbti. Over Globe išdirbėjų savininkai (dalininkai) būtina turėti reikalauti Over Globe kiekvienoje krautuvėje, tuomi pagelbėtume kitiems darbininkams įsigyti gerus čevėrykus.

Atsitikime, kur krautvinnikai atsisakytų duoti, jų reikalaukite tiesiog iš dirbtuvės. Taipgi dirbtuvė laiko gatavų del greito išpildymo užsakymo.

Draugovės antrašas: BRIDGEWATER WORKERS CO-OPERATIVE ASS'N 42 SPRING STREET BRIDGEWATER, MASS.

CLEVELANDO ŽINIOS

IR ŠMUGELIU NETOLI NUO EITA

5 d. gegužės SLA. kuopa turėjo "specialią" susirinkimą. Sautka nariai per atvirutes (tik ne visi jas gavo). Tautininkai, pralaimėję 7 d. balandžio susirinkime, nutarė griežtis, kaip tas skęstantis britovas, kad išsigelbėjus iš to "raudono pavojaus."

Ponas Banionis bijodamas, kad bolsėvikai ir progresyviai nesužinotų SLA. 14 kuopos susirinkimo (7 d. bal.), ir neskelbė per organą "Tėvyne," bet paskelbė per "Dirvą," tikėdamas—tik tautininkų šalininkai pamatys pranešimą, ateis ir atiduos balsus už \$25,000 siūlomus delegatus bei išrinkti jų plauko pilietybę delegatų ir būslantį seimą. Bet pasirodė, kad ir per "Dirvą" sukviesti nariai neišrinko jiems pagėdijamo žmogaus delegatų, bet didžiama balsų išrinko bolsėvika Mažeiką; podraug ir progresyviai kandidatai į Pildomąją Tarybą gavo trečdalių balsų daugiau, negu "Vienybės"-Dirvos" peršami žmonės.

Tokis atsitikimas Clevelande pas tautininkus išjudino dangų ir žemę. Banionis bėgiojo pas visus tinginius ir prašė parašų, kad šie pasirašytų po laišku-protestu Pildomajai Tarybai, kaltindami juos pačius (?—Red.), gi P. Taryba, būdama jų plauko, čia juos išgelbės, paskelbs 7 d. balandžio susirinkimą nelegaliu ir atliktas kriukis. O ką jie garsino "Dirvoj," ir šiaip skelbė susirinkimuose, tai ne "specialis" dalykas. Kaip sumanyta, taip padaryta ir štai 5 d. gegužės perenkama delegatas.

Atidarius susirinkimą, pirmininkas Praškevičius sako, kad šis susirinkimas yra sauskas specialiai, kad perrinkus delegatą, kuris netiesotai buvo išrinktas percaime susirinkime.

Ciulbėjo lakstingalos balsu, kad čia valdybos, sekretoriaus kaltė—bauskite sualyg jų nuodėmės. Aiškinais vienas, aiškinais kitas—visi kalti už nelegalumą pereinoti susirinkimo, kam nesaukė atvirutėmis narių.

Dabar į protestą 13 narių, Pildomoji Taryba įsakius šaukti antrą susirinkimą, perrinkti delegatą. (Skaitoma ilgiausias laiškas nuo p-lės Jurgelūtės.)

Apkalbant tą dalyką ir pasakant, kad sulyg nelegalumo tai ir šitas susirinkimas gali būti nelegališkas,—sako progresyviai. Bet kodėl jūs nepasakot, kas tie yra 13 narių, kurie pasiuntė protestą centrui? Gal visi tie, kurie pasirašė, yra buvę percaime susirinkime. Kiti nurodė, kad pereinantis susirinkimas buvo legališkas, nes pirmininkas kovo mėnesio susirinkime skelbė, kad būtų visi nariai 7 d. balandžio. Taipgi sekretorius "Dirvoj" rašė. Kokio kito pranešimo jūs norite?

Be pirmininkas stabdė kiekvieną progresyvių, gi jų pusės žmonės galėjo kalbėti, kiek norėjo.

Toliaus tautininkai iš "lakstingalų" likosi diktatoriškai, tankiaus ir tankiaus jie pareiškė: Nutilk! Užsidaryk burna! ba gausi išmesti.

Tautininkai ineša atšaukti pereinoti protokolo tarimą kas liečia Mažeikos išrinkimą delegat. Progresyviai—prieš. Vieno balsu "didžiama" atšaukiamas delegatas Mažeika, t. y. 44 balsais prieš 43. Bet reikia nepamiršti, kad čia jų žmonės balsavo išbuvę tik 4 mėnesius nariais, nepilni nariai. Tautininkų mašina priskaitė ir nelegalius balsus. Zdanis 4 mėnesiai kaip įsirašė, o balsavo, nežiūrint progresyvių protesto. Sekretorius Banionis pareiškė, kad Zdanis pilnas narys, virš 6 mėn. išbuvęs kuopoj.

Apie kelionės lašas kalbant, tautininkai stovėjo už \$75 pasišyrimą delegato išlaidoms, progresyviai vien už gelžkelio lašas; progresyviai laimėjo.

Einant prie rinkimo delegatų, pirmininkas norėjo apribuoti kandidatų skaičių—tik du. Tada Mažeika pasiūlymą balsu užklauskė pirmininko, kur jis gavo tokią galią užginti nariams šiame susirinkime kandidatuoti į delegatus? Ką reikiama nustatymas skaičiaus kandidatų? Pirmininkas "aiškinais," kad noris sutaupti laiką, kitaip ilgai užsitęs rinkimai.

Nutarus siūsti tik vieną apmokamą delegatą, progresyviai statė Baltrušaitį, tautininkai—Žiūrį. Pirmininkas pasiskiria balsų skaitymo komisijon tokius žmones, kurie jam patiko, nežiūrint progresyvių protesto. Sekretorius išdalino korėukes. Kiek kuriam davė iš savo šalininkų, sunku buvo pasakyti, bet kad balsų skaičius užaugo, tai vėliaus pamatysime.

Skaito komisija ir nesuskaito balsų—nesutinka. Bernotas sako tiek balsų už Baltrušaitį, kiti du sako—tiek. Ir vėl s k a i t o, Pripuola pirmininkas padėti suskaičiuoti balsus; vice-pirmininkas užima jojo vietą. Tada narė Mažeikiene pasiprašius balsu sako: Pirmininkas ir nariai, aš tuo laiku būsiu New Yorke, kada atsisub seimas; aš prašyčiau, kad kuopa suteiktų man mandata.

Inešta, kad Mažeikienei suteikti mandata. Inešimas paremtas net keliais balsais. Vice-pirmininkas Michulis priėmė inešimą ir leido diskutuoti. Tik štai atleikia Praškevičius ir pradėjo rekti, kad jis neleis diskutuoti apie delegatą siuntimą. Tautininkai atėjo jam į pagelbą tryptimui; gi progresyviai reikalavo, kad mandata suteiktas Mažeikiene būtų leistas nubalsuoti. Pirmininkas Praškevičius pareiškia, kad susirinkimas uždarytas. Praškevičius išardžius susirinkimą, balsų skaitymo komisija paskelbia "pasėkmes": Žiūrys 54 balsus ga-

ves, Baltrušaitis—51 balsu. Bet kad buvo už Mažeiką paduota 3 balsai, tai komisija neskelbė. Tokiu būdu žiūrys nebuvo išrinktas didžiama balsų, kaip kad SLA. konstitucija reikalauja.

Ir kiek narių buvo susirinkime—nei balsų skaitytojai, nei p. Banionis (sekretorius) nepaskelbė; nepaskelbė nei to, kiek jų emė dalyvumą balsavime ir kiek susilaikė nuo balsavimo.

Kodel tautininkai "laimėję" bijojo testų susirinkimo? Kodel jie griežė greito susirinkimo uždarymo? Bijoję, kad progresyviai griežtai nepareikalautų vardošaukio (roll call). Tada jų visos šūnybės būtų buvę iškeltos prieš narius. Ot, ko jie labai bijojo. Žinodami, kad negavo savo delegatui didžiūmos balsų (tai mirtis jų šmugeliui), sugalvojo, kad geriausia suardyti susirinkimą.

Faktai kalba už save: 54 ir 51 ir 3 yra lygus skaičius balsų, ir nesudaro didžiūmos. Bet čia dar ne galas. Jie turėjo svečių, kurie balsavo noturėdami teisės balsuoti. Zdanis balsavo nežiūrint progresyvių protesto.

Be nežiūrint "hook and crook" šmugelio nesudaryta balsų daugiaus už progresyvių tikėtą. Na, ar smagu jaustis tautininkams?

Išardžius susirinkimą, progresyviai nariai pareiškė, kad jie protestuos prieš tokį bjaurų tautininkų pasielgimą ir jų turį protestus pasieks SLA. seimam.

Dar tiek reikia pridurti: nuo atšaukimo balsavimo iki balsavimo delegato apie 20 balsų priaugo. Bet maršalka sako, kad per tą laiką vienas apleidęs susirinkimą, o nė vienas neatėjęs. Čia irgi stebūklas.

Kitas žodis apie tą 13 protestuotojų. Keturi pareiškė, kad pasirašė po protestu, bet kitų 9 nesirado šiame susirinkime; jie, mat, dar "nebuvo sugrįžę" iš pereinoti susirinkimo. Reikiama, tie 9 buvo susirinkime 7 d. balandžio ir sykiu protestavo. Ar ne gražus šmugelis tautininkų?

Tie keturi—Zaborskis (bankininkas), Šimkūnas ("retired business man") ir šeštąs su Jankausku, tai tautos "vyrai," kurie užsimiršta apie "Vienybės" reikalus. Miegoti tie ponai moka, kaip ir kiti tautos "vyrai." Ir šiame susirinkime susivedę pilnus ir nepilnus, galinčius ir negalinčius balsuoti "narius," kad atšauktų jų negalimą pakęsti delegatą Mažeiką. Bet užtikrinu, jei Mažeika būtų kandidatavęs, tautininkams būtų prisiėję dar daugiau šmugelauti balsais, nes ir nekandidatuojant jis gavo 3 balsus; o juk tie balsai tai jau ne tautininkų, bet sąžiningų narių išreikštas protestas prieš tautininkų šmugelį, sulyg geriausio jų išmanymo.

Progresyviai nesustos kovoję prieš "hook ir crook" tautininkų mašiną tol, kol jiniai nebus sulaužyta. Tautininkai sau tuomi nepagelbės, jei ir toliaus tokią metodą vartos kuopoje.

Ir šis susirinkimas įrodė, kad tautininkai smunka visu plotu. Sukimas balsų ir nelegalių narių balsavimas—ką gi reikiama, ar ne galutiną jų išgverimą? Bet ir jų visų užmačių neužteko kad sumušus progresyvius. Mes jų ir nepavydime "Dirvos" štabelio tautininkams. Mums kaip tik lengviau išaiškinti sąžiningiems SLA. nariams, kas nori pasigriežti SLA. išdą. "Vienybės" \$25,000 paskola mums yra pakankamu įrodymu, kas siekia prie SLA. išdą; "Dirvai" irgi būtų ne pro šalį keli tūkstantėliai.

Vitaitis visgi atsiskakė Clevelande būti. Esą, daug iškaščių del p. Vitaičio, todėl joje ir nekvieta, pareiškė valdyba. O kaip clevelandiečiai laukė tojo "doros" apaštalo. Mat, Vitaitis pasakė trims aplikantams, kuriuos Pild. Taryba atmetė, kad tie "žmonės yra žemos doros." Clevelandiečiai labai norėjo išvysti Vitaičio "prakilnią dorą."

Kad ir ateinančiame seime Clevelandas mano pagarsėti; 5 d. gegužės SLA. 14 kuopos susirinkimas suteiks nemažai "geros" pagelbos tiems, kurie jos troško iš Clevelando. Beje, 2 d. birželio visi SLA. nariai bėkime susirinkime. Senas Narys.

Senas Narys. Senas Narys. Senas Narys.

PITTSBURGH, PA.

SANDARIECIAMS DIDELE NOSIS

Pittsburghe ir apilinkėjų buvo surengtas prakalbų maršrutas del p. Vitaičio. Surengė SLA III. Apskritis; geriau sakant, surengė jas Pittsburgho sandariečiai, kurie praeitų Apskričio konferencijoj turėjo didžiūmą nelegaliai rinktų delegatų, panaikino referendumą, atėmė nariams teisę balsuoti renkant Apskričio viršininkus, ir tuo pačiu sykiu nutarė pasikviesti p. S. E. Vitaitį, kaip sandariečių ministrį. Ir Apskričio konferencijoj jie gyri, kad p. Vitaitis prirašys kitą tiek narių į Apskričių, kiek dabar yra. Dabar Apskričių yra apie septyni simtai narių.

Kaip pavyko prakalbos ir kiek p. Vitaitis narių prirašė į SLA? Pono Vitaičio prakalbų maršrutas pavyko prasčiau, negu kada bile kolės maršrutas buvo arba galės būti. Publika, kiek teko sužinoti, visur neadaug klausėsi p. Vitaičio deklaracijų, kurių jis pasakė 7 ar 8. S. S. Pittsburghe norėjo suverti kuopą, bet neisėdė, nesutvėrė. North Sidėj prakalbos visai neįvyko nes publikos nesuėjo. Čia kai rengia darbiečiai, tai publika priena tiek, kad nesienos braška; per d. Bimbok prakalbas publikos prisirinko tiek daug, kad neturėjo ne kur susėsti ir aukų surinko apie \$50. Na, o sandariečių ministerio p. Vitaičio klausytis "atėjo" tuščios kedės. Kažin ką apie tas prakalbas pasirašys į "Keleivį" Mažiuknos Kipšas? Jis aną metą labai daug rašė "Keleivij" apie aviną. Dabar turėtų daugiau parašyti apie p. Vitaitį, nes p. Vitaitis yra biškį svarbesnis už aviną. Bridgevilėj vietinės publikos buvo labai mažai, ant rankų pirštų buvo galima lengvai suskaičiuoti. Ta Bakano tvirtovė. Kiek daugiau buvo Carnegiej. Mat čia atskilusios kuopos kelios šeimos yra dievulio labai skaitlingai apdovanos, ir jos visos susirinkę sudarė apie puskapį dūšių. Taipgi reikia pasakyti, kad iš Pittsburghe ir visos apilinkės visi tautininkai buvo suguzėję, kaip karkvabaliai vasaros laiku ghuosnių šakas. Buvo ir tulas North Sidės karabelininkas kuris aną metą pardavė saliuoną ir visus sandariečių sykiu su saliuonu svetimatūčiai ant sėrybų. Tai čia ir sudarė kiek skaitlingesnę publiką.

Vitaičio prakalbų tema yra ta pati, ką jis rašo "Tėvyne": jis pilniausiai užgyrė ardydymą ir skaldymą kuopų ir taipgi sėjo sriovinę neapykantą. O naujų narių į Susivienijimą nepirašė nei pusės tuzino; tik iš Apskričio išdą pasiėmė \$67. "taxicabu" pavaziėjo po Pittsburgho gatves, tai ir viskas. Mat, tokiam ponui gatvekariu yra per prastai važinėti. Taigi iš p. Vitaičio prakalbų maršruto išėjo vienas didelis pišš ir sandariečiams didelė nosis.

Bolševikas.

PHILADELPHIA, PA.

Philadelphiečiai protestuoja prieš Lietuvos valdžios žiaurius darbus; reikalauja paluosot politinius kalinius.

Čia ivyko keletas parengimų, prakalbų; visur išnešė protesto rezoliucijas. Draugijos savo susirinkimuose padarė tą patį. Keletas klubų, turinčių nemažai narių, tą padarė labai entuziastiškai. Net gi Richmondo dalies Lietuvių Ukėsu Klubas, kuris pirmiau labai bijodavo prasariti prieš Lietuvos kunigų ir buožių valdžios žiaurius darbus, dabar priėmė atinkamą rezoliuciją.

Tas labai džiugina susipratusių darbininkus, kad tokioje apilinkėje, kur per laikus žmoneliai buvo užnuodyti tautiškuoju ir religijos raugais, kad toje apilinkėje, kur daugiausia Liet. bonų ir lietuviškių šmugelinkų bendrovių šėru buvo išparduota,—dabar darbo vergai pradeda įgauti drąsos ir kelia protesto balsą. Taip tai atsitiko 14 d. gegužės. Senas klubo narys ir gana senas veikėjas vietinėse draugijose, d. Anžalaitis pu-

DR. M. MAISEL (iš Vilniaus) Per daugelį metų SPECIALISTAS Gydo aštrias ir užsisėjęs ligas ligas vyrų ir moterų, taip pat skūros ir kraujo ligas. 136 East 17th Street (tarpe 3rd Ave. ir Irving Place) New Yorke Ofiso valandos 10-11; 4-6 valanda Nedėliomis 10-12 diena.

No. C-8 JAUCIAS KAIP NAUJAS VYRAS

Viduriai Yra Geri; Miegą Puiki Wm. H. Sherman iš Minneapolis Minn., rašo: "Tulas laisvas atgaita, turintis jūsų laiška, kalnik gdu lių Nuga-Tone. Ezu jus gavo turu paskaityti, kad tai geriausias nikas, kokį aš esu varojęs. Jūs pakuosite kaip ir naujas žmogus. No viduriai yra geri ir aš miepuikciaus. Jūs galite pasijaugti kę pas mane pasiklausti apie šį gydulo, aš kiekvienam pasakyti ką jį padarė del manęs. Wm. H. Sherman."

Šio laukračio skaitlytojai at Nuga-Tone stebėtinai gydyti kiuose atvejuose, kaip kad vidur keblumai. Pabandykite jį. Jis yra paprastas, malonus ir vėliai jog į keletą dienų jį patys atesitės, kaip gerai jaučiatės. Jis panaujins jūsų stiprumą ir energiją ir palaisys jūsų kraują, nervus ir keim. Nuga-Tone išdubė, tai gerai žinodami jo veikime šiekėms atvejuose, įsako visiems optikeriams garantuoti jį ar surašyti pinigų jei jis nebusite užgandėti. Rekomenduojamas, garantuojamas ir paroduojamas visose apilekose, arba atsiskai \$1.00 ir aplaityt timoj National Laboratory, 1014 So. W. bash Ave., Chicago, Ill.

Shean Eis į Kalėjimą

HARTFORD, Conn. — Walter E. Shean, draugaišis nužudyto vagišiaus Chapmano, tapo nusmerktas naujienų iki penkerių metų kalėjimo už dalyvavimą sykiu su Chapmanu nužudyte New Britaino policmano.

Telefonas Stagg 9105 Dr. A. Petriks LIETUVIS DENTISTAS X-Spindulų diagnoza 221 SOUTH 4th STREET BROOKLYN, N. Y. Priešais "Bridge Plaza" Valandos: 10-12 piet 2-8 po piet Ketvergas ir subatom iki 6 v. Penktadienis ir sekmadienis tik sulyg sutarties

DAKTARAS JUOZAS GLAMKAUSKAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Ofiso valandos: Nuo 1 iki 2 po pietų Nuo 6 iki 8 vakare Nedėliomis nuo 11 iki 12 diena 203 BEDFORD AVENUE (Arti 6th Street) BROOKLYN, N. Y.

Brooklyn LABOR LYCEUM DARBININKŲ ĮSTAIGA Sašs del Ballų, Koncertų, Baudetų, Vestuvių, Susirinkimų ir t. t. Puikus stėčius su naujaisiais itais. Keturiuos bolų alleys. KAINOS PRIEINAMOS 649-959 Willoughby Av., Tel. 3842 Stagg.

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistų daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartinio laiku. A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas. 8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 5046 CHENE ST.—DETROIT

1st SENIAUSIAS BANKAS SIAM MTS Didžiausias Bankas Siame Mieste TURTAS—\$40,000,000 Prim visus parankumus ir timui pinigų užsieny. Autorizuoti agentai deli visų laivų linijų Po priežiūra valdžios.

Jonas Kaškaitis.

Keliais Naujos Gdynės

Nesusilaukšit niekados Sau gera nuo šitos valdžios! Nors kažkaip melskite jūs jos, Keliaklupsčiuokit, kaip vergai,— Geruoju nieko jums neduos!... Ir amžinieji jūs' vargai Jus tebeslėgs, draugai, Kol patys, Bendrai sustarę, susipratę, Nutrenksit valdžią jūsų buržujų — Ir pasirengsite greitųjų Krapštyt naudotojus, tranus!...

Tik jūsų darbas sumanus Ir pergale tvirtų jūsų rankų, Pamiršus snudurį nerangų, Palengvins našta jūsų pečių!...

Nuo jūs pačių, Nuo jūsų apskukromo, Nuo smugio ūmo Teprigili jūs' ateitis Ir švieseslėnė jūsų buitės, Skaidrus rytojus!...

Ranka galinga užsimojus, Jūs atsimste, kas jūs. Ir jūsų bus Pasaulis didelis, platus — Su pagaminta jūs' gerybe, Su jūrų platumu beribe, Su kalnų ir miškų gražna...

Gamtos galybė amžina, Turtų gausybė begalinė, Ką žemės slėpiasi krūtinėj, Tik darbininkams priklausys!

Ir tas gresmingas debesy, Visa akla gamtos stichija *), Ko nesupratėliai dar bijo, Bus jūsų galiai palanki...

Ir, ką vaidentuvė laki, Ranka tvirta, skudrusis protas, Kietos jūs' valios įgaliotas,— Ligšioleli įstengė suvert, Ir ką toliau sutvers,— Tepriklausys tiktai tvėrėjams, O ne naudotojams, skriaudėjams, Ne parazitams...

Gražus pasaulis šitas, Mūs pastangomis padabytas, Teisėtai teturi būt mūs!

Ir, kai valdžia buržujų grius, Tai bus — Pradžia didžiulė padaryta

Ir duryš atdaryta Liuosiva, drąsiaus žygiuot tolyn!...

Draugai, pirmyn! Ir pergale bus mūsų! Juk milijonai yra jūsų, O jų — tik sauja.

Su vietos valdininkų gauja Mes apsidirbsime lengvai Ir, kaip matai, Išrinksim patys valdžią savo! Paskiau, kiek laisvės paragavę, Jau žengsim kur-kas liuosiviau Keliais Naujos Gdynės...

Tegul mūs jėgos sutartinės Viršun iškyla! Tat didžiąją laimėsime bylą!...

*) Stichija—nesuvaldoma, akla jėga.

O, Tu!

Ar pažįsti pasaulį, Pilną vargų? Ar matei žmonių, Purvinų juodų? Ar girdėjai verkimą, Našliaičių mažų? Ar jauti širdy linkimą, Prie vargo žmonių? —:—

Jei širdis tavo jaučia juos, Nori jiems padėt, Tad ilgai nalauki, Nes laikas pradėt — Dirbt žmonių labui, Jieskoti kelių, Kad išvesti žmones Iš vargo purvų. G. Mėrunas.

Šienapjūtė

Atsikėlė anksti rytą Dalgius plakam, — Eisim pievų Mes šienautų! To nežūrim, kad dar oras Yr' ne kokis — Apsiniakę dar dangus:— Lietuj pjove, Giedroj griebsim... Kad ir oras negražus, Bet mūs šienas nesupus! J. Alūnaitis.

Raudonasis Biznis

Rasio P. Buknyas

PAGERBKIME DAKTARA KASKIAUCIU

Visi pazangiję liekuviai buvo susirūpinę, kaip išgelbėti iš kalėjimo daktarą J. Kaskiaučį. Dabar jau jis laisvas ir bus su mumis 29 d. gegužės "Laisvės" svetainėje. Tai bus vakarienis pagerbimui daktaro Kaskiaučiaus, kaip širdingo rėmėjo darbininkų klasės, centais ir rašais. Įžangos tikėtus įsigykitė išanksto, nes vėliau gali pritrūkti. Gerbiamai daktarą Kaskiaučį, pa-rėmsime ir savo dienrašty "Laisve".

Vienas senas dienraščių skaitytojas, iš Girardville, Pa., prisiuntė baltaus plakatą, darantį anglų spaustuvių. Apgalvestauja jį, kad tai draugija neremia spaudos darbas "Laisvę" kaip savo organą, bet duoda darbus ir private spaustuve. Plakatas atspausdintas tokią kalbą, kad gali liežuvių nusilaužti skaitydamas jį. Tai didelė sarmata rengėjams skleistai tarpe lietuvių tokį žargoną, kurį skaitydami visi išlyktisi.

Draugui Namikui iš Waterbury, Conn., nereikia jokio specialio vėjus gavimui naujų skaitytojų. Net ir šiomis šiltomis dienomis jis prisiuntė dvi naujas ir dvi atnaujintas prenumeratas.

Bostoniečiai gerai dirbo vakar metu, bet dabar niekuo nepasirodo. Drg. Gendrenas iš Rochester, N. Y., prisiuntė 1 naują ir dvi atnaujintas prenumeratas.

Iš Pensylvanijos daugelis atsiumė po vieną ir keletas po dvi naujų prenumeratų. Tik vienas draugas Pacauskas iš Shenandoah atsiumė 6 naujas metines prenumeratas gegužės mėnesio.

LDSA 72 kuopa iš Kenosha, Wis., atsiumė dienraščių auka \$10. Kas labiau už kenosheties rūpinasi palaikymu bolsėviško dienraščio?

BOSTONAS IR APIELINKĖ

MONTELLO, MASS.

Iš Svetainės ir Parko.

Jau neužilgo nusikraustysimė iš Lietuvos Tautiško Namo į parką. Ten, Liet. Tautiško Namo Draugovės Parke, su-batvakariais bus šokiai, kurio rengs mūsų draugijos bei organizacijų kuopos. O nedėdieniais bus piknikai bei išvažiavimai. Pirmutinį pikniką turės pati Liet. Taut. Namo Draugovė. Tai bus gegužės 29, 30 ir 31 dienas. Be abejo, per šias tris dienas daugelis aplankys mus ir iš tolimų kolonijų.

Antros nepamirštas piknikas—išvažiavimas bus ketvirtą dieną liepos (Fourth of July). Šį iškilmingą pikniką rengia mūsų darbininkų organizacijų apskritis. Monteliečiai prie šio pikniko jau rengiasi. Ypatingai, kiek teko patirti, Bemulis apie tai ripinasi. Bet kad šis piknikas būtų pasekmingsnis už perieitų metų pikniką, kuris atsiuvo Worcesteryje, tai tuomi turi rūpintis ir kiti kolonijų draugai.

Augusto mėnesio pabaigoje bus trečias mižiniškas piknikas, kurį rengia Liuosybės choras. Tame piknike dalyvaus antro apskrėio visi darbininkiški chorai. Choriečiai tuo laiku turi tokį pikniką—išvažiavimą kas metais ir jiems labai pasekmingai nusiseka. Be abejo, jie moksė tinkamai išnaudoti ir šiais metais tą savo parengimą. Nes jie yra darbuostis, netingūs.

Be abejo, šitas išvažiavimus juodeikiniai tautininkai skūs valdžiai, sakydami, kad bolsėvikai rengiasi nuversti valdžią, nors nieko panašaus nebūtu veikama. Nes jie jau prie to linkę; pas juos doros, teisybės ir sąžinės nėra!...

Lietuvių Tautiško Namo Draugovės Parke patriotai ir šiaip geri žmonės čia subatvoniūs po pietus į parką pa-

dirbti, kad parką parėdžius, kad parkas būtų švaresnis, gražesnis del piknikų laikymo. Tai labai gerai, kad veltui ateina padirbėti, tuomi daugiadu "suseivina" pinigų.

Gegužės mėnesio pradžioj atsiuvo Lietuvos Tautiško Namo Draugovės valdybos nominacijos. Tapo nominuota beveik visa senoji valdyba. Tai tas reiškia, kad eiliniai nariai yra patenkinti senąja valdyba. Tik apie pusizinis tautininkų, kurie juodeikini "razumo" vaduojasi ir kerštu apimti, gręžia danti prieš dabartinę valdybą.

Lietuvių Taut. Namo Draugovės metinis susirinkimas atsiuvo birželio mėnesij. Todel nariai privalo skaitlingai dalyvauoti tame susirinkime, kad išsirinkus tinkamą valdybą.

Eina gandas, būk juodeikini plauko sutvėrimai rengiasi sukelti muštynes Liet. Taut. Namo Draugovės susirinkime, kad tuomi galėjus užvesti teisimą prieš draugovę. Nes jie iki šiol negalėjo užvesti teisimą prieš Liet. Taut. Namo Draugovę, nors jau du metai sueina, kaip jie bando tą padaryti. Galimas daiktas, kad jie gal ir bandys taip daryti, surengti muštynes. Mes privalom būti ant sargybos.

ALDDL. 6 kuopa savo pakutiniame susirinkime nutarė mėnesinius susirinkimus perkelti iš pirmo nedėdienio į pirmą panedėlij kiekvieno mėnesio, kaip 7 val. vakare. Ta privalo visi nariai gerai įsitėmyti.

Drg. L. Pruseika "Laisvės" kriušlove pastebėdamas Abe-kui pasakė teisybę, kad moneitėlišk K. Navickas nieko bendro su smalavirniais neturėjo ir neturi. Tai yra tikra tiesa.

A. Paprusietis.

SCRANTON, PA.

Iš Progresyvių Draugijų Veikimo.

9 d. geg. buvo surengtos prakalbos vakarinėje dalyje Scrantono. Kalbėjo drg. P. Žalpis apie Gegužinės šventės svarbą ir darbininkų reikalus ir jų klasių kovą su žiauritu priešu, kapitalu. Antroji kalbos dalyje kalbėjo apie reikalingumą scrantoniečiams įsigyti nuosavą namą—svetainę. Prakalba buvo puiki, nors publikos ir neperdaug buvo, bet visa buvo patenkinta. Sėry del namo pasizadė-jau pirkti už \$360. Julė Matu-kaičiūtė pasakė puikiai dekla-maciją apie Lietuvos oficieri-us.

Vienas iš geriausių pažymė-tinų dalykų, tai kad scrantonie-čiai ne juokais rūpinasi namo įsigijimu. Teko girdėti, kad jau už apie porą tūkstančių dolerių yra pasizadėję pirkti sėry. Labai puiku. Kazin, ar ne laikas būtų pradėti ir tikrajį darbą, įsjeok sklypo žemės del statymo namo? Juk rankpinigių jau galima duot, o tada ir vėjus už pirkimą sėry del namo bus daug pasekmingsnis, nes turėsime kuo remtis, kai turėsim vietą. Draugai, pagalvo-kit.

Sulošta "Sylvia".

15 d. geg. buvo sulošta ope-ratė "Sylvia". Lošimas išėjo kuop puikiausia, ir reikia atiduot pagarbos žodis bingham-toniečiams už jų energingą ir nenulstantį pasidarbavimą dailės srityj, taipgi ir už su-toikimą didelio patarnavimo scrantoniečiams.

Po operatės tęsėsi koncer-tas. Koncerto išpildyme irgi Binghamtono "Ausras" cho-ras pasižymėjo puikiai. Vietini dailininkai irgi gerai pasižymėjo, ir publika jiems gausiai plojo. Negalima praleisti nepaminėjus, kad drg. V. Žukas, nors jaunas dar, bet gabus choro vedėjas. Žodžiu sakant, visi lošėjai, dainininkai ir muzikantai at-liko savo užduotis puopuau-siai, ir publika liko pilnai pa-tenkinta. Publika buvo pu-sėtinau daug, nors dvieji tūkstančių įtalpos svetainėje atrodė, kad mažai. Tai buvo vienai iš puikiausių vakarų, ką kada tik Scrantono lietu-viai buvo matę.

Būsimas Piknikas. Progresyvių Draugijų Sary-šis rengia puikų pikniką 30 d. gegužės, nedėlij, ant Runo-farmos. O valgia nepapiršti,

kad už progresyvius nieks puiksenių piknikų neparengia šioj aplinkėj. Todel visu vija pareiga atsilankyti ir pa-sigėrėti gamtos gražumu ir kartu dalyvauti skaitlingame išvažiavime susipratusių darbininkų bei darbininkų. Tai bus pirmas toks puikus pava-sarinis išvažiavimas arba pik-nikas, ir kas nėbus jame, tai galitės.

Vargo Vaikas.

Naujas Šiaurių Tyrinėtojas, Wilkins

DETROIT, Mich. — Nau-jas šiaurių žemės įsjeokto-jas, kapitonas George Hub-ert Wilkins, pradeda įsjeok-ti sausžemio tarpe šiaurinio poliaus ir Alaskos. Jei tokį sausžemį ten surastų, tai greitu laiku būtų galima ant jo padaryti stotį orlai-viams, kurie galėtį skraidyti per šiaurius.

E. S. Evans, Šiaurių Tyri-nėjimo Ekspedicijos mana-džeris pasiuntė telegramą Wilkinsui, patariant jam dė-ti visas pastangas tyrinėj-imui tos nežinomos srities.

Kapitonas Wilkins ranko-je Point Barrow, Alaskoje.

Karštinė Šiaučia Morokkos Krašte

FEZ, Morokko. — Čionai pradėjo siausti karštinė. Iš visu miesto kampu ateina žinių, kad maurai labai ta-liga serga. Net ir "augstėn-nius" sluogsnius liga sma-ujia.

Angliakasių Streikas Grašina Lenkijai

Yra du dalykai, kurių Lenkijos dabartinė valdžia labai bijosi, būtent, angliakasių streiko ir tautinių ma-žumų sukilimo. Spėjama, kad Augustosios Silezijos angliakasiai, kurie gyvena ap-vertkintose aplinkybėse, gali išeiti į streiką jų momentu. Taipgi numatoma dideli ne-ramumai tautinėse mažu-ramū. Ukrainiečiai taipgi laukia progos sukilti. Šios dvi neramybės ir gė-s-dina lenkų ponus.

Mūnsaino Eksplozija

WILKES-BARRE, Pa. — Gegužės 3 d., kaip 2:32 iš ryto įvyko eksplozija Morris Gernstein namuose. Abudu Gernsteinai rasti negyvi. Du vaikai, Sylvia 12 m. ir Juozas 3 m.; rasti pritrōkė dūmuose, o kiti du sveiki. Gernsteinai buvo geri mūn-sainieriai ir jauni žmonės. Pats buvo 35 m., o pati 32 m. Ugniagesiams užgesinus namą, rasta 2 dideli katilai mūnsaino; vienas 100 gal., o kitas 50 gal. Kas gal pa-sakyti, kad Wilksbariuose nevykdoma blaivybė?

Paryžius. — Generolas Pa-sakevopoulos, naujasis Grai-kijos premjeras, tvirtina, kad jis kovos už suartinimą Balkanų valstybių, ypatingai už artimus ryšius tarpe Graikijos ir Jugoslavijos.

Praga. — Čekoslovakijoj įsjeokė organizacija kovai prieš fašizmą, kuris su kiek-viena diena vis auga. Į šią organizaciją stoja mokyto-jai, bažnyčių atstovai ir kt. sluogsniai.

Londonas. — Sir Robert Horne pareiškė parlamen-tui, kad Amerikos žmonės esą daug darbštesni už Bri-tanijos žmones. Jei pastar-iejai nesuspės pasivyti ame-rikiečių, tai jie žymiai atsi-likis, sakė kalbėtojas.

Mexico City. — 15 kareiv-čių tapo užmūsta ir 30 su-žėista, kuomet traukinys, gabenantis kareivius, apvir-to netoli Pachuca miesto.

LAISVOJI SAKYKLA

Redakcija už išreiktas mintis neatsako. Taipina-muose straipsniuose taiso tik gramatiškas klaidas, nepa-liesdama sintaksiskų, kad neiškreipus originalų min-čių.

FOREST CITY, PA.

Zemaičių Juzėz Mali-Maliėnė

"Laisvės" N93 Zemaičių Juzėz nuo ausies rėžia kas link ALDDL. 219 kuopos neveikimo. Taip pat Zemaičių Juzėz nori, kad d. K. Kere-vičius priverdyt, ar buvo kas veikiama, "gal iš pereitų metu." Rodos, aš buvau rašęs mūsų organe "Laisvėj" iš pereitų metų kas link svarbesnių nuveikimų mūsų kuopos. Bet jeigu Zemaičių Juzėz to nepa-tėnijo, tai aš Juzėz patarėnu pa-sidėti akinius. Gal per stiklą ne-matai, tai pasižiūrėk pilkonūs aki-nius ir viską gerai pamatysi—visą kuopos komiteto veikimą. O kas link šių metų veikimo, kaip klausia Zemaičių Juzėz, ar buvo kokis nors vienas susirinkimas laikytas, tai aš klausiu Zemaičių Juzėz, kodel taip greitai pamiršai? Rodos, ir pati dalyvauji susirinkimuose ir į lai-krasčius rašinėji, kad mūsų kuopa su-vis apsisleidis, kad nė mėnesinį su-sirinkimų suvis nešaukė. Aš manau, kad Zemaičių Juzėz nerūpi kuopos darbuoimuose. Bet jai rūpi tik-tai skani polemika, kuri be jokios naudos laikraščiuose vietą užima. Jeigu Zemaičių Juzėz neturi ką nau-dingiau rašyti į laikraščius, kaip tik tuščią polemiką, tai aš patarėnu Zemaičių Juzėz pasimokinti geresnių aprašymų. Siuomi turui pažymėti Zemaičių Juzėz kas link šių metų neveikimo.

ALDDL. 219 Kp. Pirm. K. KEREVIČIUS, Finansų ir Prot. Rašt. D. GUDISHAUSKAS.

moterys, rengiate šokių vakarą ant 7 d. gegužės. Turite paėmę Zvon (?) Hall svetainę. Bet pameni, 2 J. Juzė, kad laikytame susirinkime, 18 d. balandžio, mes visi vienbalsiai nu-tarėme dalyvauti bendrai ir visomis išgulėms jum padėti ir patarnauti minėtam Jūsų vakare? Bet aš ma-nau, kad 2. Juzė ir ta tuojaus pa-mirš ir vėl rašys nuo ausies į lai-krasčius, kad mūsų kuopa suvis ap-tingus ir nieko neveikia, o eiliniam nariam reikia paraginti komitetas prie veikimo.

Štai vėl pavyzdys mūsų veikimo. Balandžio 18 d. mūsų laikytame su-sirinkime suaukojome \$10 Passaic'o streikiariams ir pasiuntėm per "Lais-ve." Tai vis nariai apsisleide ir kar-tu komitetas, ar ne? Taip pat pereit-mas susirinkime aptarėme kas link vasarinės svetainės, kad kao greičiausia pradėjus darbuotis, kaip tik kiek atėlis. Ir ant vietos pribuvo mūsų gerbiamas d. J. Gulbinas, kuris mums uždėkė paskyrtą žemės vija-akrų ant 10 m. naudotis. Žemė prie dailaus miško, tarpe medelių. Dar-bų nutarėme atlikti patys kuopos na-riai: vieni žemę sulgynti, kiti ak-menis išnešioti. Tai visgi yra ne-lengvas darbas, ypač mainieriai, nu-sikarhaušiam kasykloje prie darbo. Bet Zemaičių Juzėz nieko nemato per savo akinis. Aš patariu jums: jei-gu jūs tokia veikėja tai paimus lo-petį ir eik išvien veikti—ne kam bė-tam, bet mūsų draugijos naudai, ba- visi išvien turime veikti. Mes nori-me visi išvien veikti del draugijos labo, ale ne visokių prikašiojimų per laikraščius—kad nieko neveikia-me. Rodos, mes, Forest City'o pa-žangieji lietuviai, gana gerai ir taip darbuojamės tarpe tiek fanatiškų gy-vendami, būdami mažą saujelę. Nuo šio laiko turi būti užbaigta bergė-džia polemika ir daugiau neušim-sim su pliku pešiu.

Nestle Lanor ar Curculine Naujas Išradimas Tik šių metų ANTHONY MOLLYN Tel. Stagg 7304 463 Lorimer Street (Kampus Grand St.) BROOKLYN, N. Y.

ALDDL. 219 Kp. Pirm. K. KEREVIČIUS, Finansų ir Prot. Rašt. D. GUDISHAUSKAS.

VISŲ ATYDAI

Šiuomi pranešu visiems vien-gončiams, kad aš atidariau naują ir modernišką valkyklą, kurioj gaminama amerikoniškus ir lietuviš-kus valgius. Taipgi patarnauja-me kuo mandagiausiai. Kainos priimamos. Kviečiame visus at-silankyti.

CYPRESS HILLS RESTAURANT OSVALD KIBURIS 948 Jamaica Ave. Brooklyn, N. Y. Tel. Cypress 4672 Residencijos Tel. Virginia 7646.

KUR TAIYTI IR PIRKT AUTOMOBILIUS

Kas turite sugedusius "breikus" ar "gyrus", šaukitės pas lietuvišką mekanišką, kur bus visas pataisyta ir su-seivysite daug laiko ir pinigų, o darbą garantuojau. Taipgi turite parduoti antrų rankų uždarytų ir atidarytų au-tomobilių. Parsiduoda Dodge mažitis trokutis, tinkamas del bučernės, kepyklos arba grosernės.

JURGIS DUBAUSKAS Tel. Greenpoint 4594 ADAMS AUTO REPAIRING CO. 116 North 4th St., kampaš Berry St., Brooklyn, N. Y.

PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO.

Naujosios mados amerikoniš-ki fornišiai—Didelis pasirinkimas Stebėtinai pigiai parsiduoda! Visokiausi namams rakandai Nepaprastai žemos kainos Rakandy setai valgomam kambariui, miegamajam ir gyvenamajam kambariui, puvyrciams, virtuvei ir kiek-vienam kambariui jūsų namuose

Parsiduoda ant lengviausių išmokėjimų MACYS BROS. FURNITURE CO. 198-200 GRAND ST. Tarp Driggs ir Bedford Avenue. BROOKLYN, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2372 Biznio valandos: nuo 7:30 ryte iki 8 vakare Subatomis nuo 7:30 ryte iki 10 vakare Uždyka pristatoma į bite dalį miesto bei priemiesčius.

Tel. Greenpoint 2320 J. GARSVA GRABORIUS-UNDERTAKER LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS. Išbalzamuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių

Parsaudo automobilius ir karietas veselijoms, krikštynoms ir šiaip pasivažiinėjimams 231 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y. 264 Front Street C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVISKA BARZDASKUTYKLA ir BEAUTY PARLOR Specialistas ant Permanent Wave



Nestle Lanor ar Curculine Naujas Išradimas Tik šių metų ANTHONY MOLLYN Tel. Stagg 7304 463 Lorimer Street (Kampus Grand St.) BROOKLYN, N. Y.

Oregon 0963-J. Dr. Ignolas Stankus 1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa LIETUVIS DAKTARAS (gydo ilgus) ir CHIURURGAS (daro operacijas). OFISA VALANDAS: 9—11 A. M. 2—4 P. M. 7—8 P. M. Nedėliomis 10—3 P. M.

Tel. Stagg 0783 J. LEVANDAUSKAS GRABORIUS 107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

NAUJAS IŠRADIMAS DEKŠNIO GALINGA MOSTIS Gydo, Reumatizmas, Ranku, Kolo, Nugaros skaudėjimas, Saki, Reuma, Kojų, Urtimė. Duosli, Galvos skau-dėjimas, ir taip visokių skaudėjimų (tik ne romas). Tulsantiniai žmonis yra Didydo o mūšiniai dar nežino apie tai. Deksnio Galinga Mostis yra tiek vertas aukso, kiek jį pati averia su-ji naudos grdyvo. Kaina 75 centai, \$1.50 ir \$3.00, ir 15 centu extra už persiuntimą. Klazkite pas aptiktorius teip DEKSNIS NEW DISCOVERY OINTMENT. Deksnis Ointment Co. 510 MAIN ST. BOX 352 HARTFORD, CONN. U. S. A.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ? Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVES (Seniausia Įstaiga)

Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą, skanią, puikųjį pusryčių duoną, visada išpaikite iš mūsų Duoną siuntiamo ir į kitus miestus. W. MASIURVICIUS ir A. SHRUPSKI Savininkai 209 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. Greenpoint 2878

Telefonai: Stagg 4409, Coney Island 0426-W A. RADZEVICIUS IR M. BIELIAUSKAS GRABORIAI

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 416 METROPOLITAN AVE. Near Marcy Ave. BROOKLYN, N. Y.

\$1,000 TIK UŽ 60 CENTŲ

Atsiusk 10 centų, tai gausi visokių stebėtinų žolių vertės tūkstantio dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių žmogui reiškia, jeigu jis yra apimtas kokios nors ligos bei vidurių su-gedimo? Toks žmogus yra susira-ukęs, nelinksamas ir įvairių nesma-gu-mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir aukštinį kama parydytum, tai jam mūlonėmė būtų sveikata, nogu tas aukso kalnas. Taigi, jeigu įsjeutai esą apimtu kokių nors nesmagu-mų, tai greit reikalauk mūsų valstžolių nuo bile vienos žemiau paminėtų ligų ir atgauk savo sveikata. Valstžolis yra nuo senėnųjų ligų vidurių užkietėjimo, skilvio, nemai-ymo, nenoro valgyti, strėgų ir pošių spaudėjimo, patūrikimo, dusulio (asthma), parūalimo, skaudėjimo po krūtine, reumatizmo, plaukų silkti-mo, pleikiakų, šlapinimosi lovo, ir kity ligų. Atsiusk 60c., tai gausi valstžolių, kurios jums sugrąžins sveikatą, panaikins mūšias ligas. Jeigu kamti neru valstžoliai, galvos skausmas, gūžma ausyse, nuomara, širdies liga, tai atsiusk 85c., o gausi mūsų gausius valstus, taip vadina-mas "Nervų Preparatas." Nervų li-ga yra labai blogas dalykas, bet mūsų Nervų Preparatas išbėga tai ligal kelią ir suteikia žmogui re-mumą. Atsiusk mums 60c., o gausi mūsų žolių ir knygų katalogą. Reikalingi mūsų žolių pardavėtojaus visuose miestuose. M. ZUKAITIS 25 Gilet Rd. Spencerport, N. Y.

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

LAISVĖ RENGIA VAKARIENĖ PASVEIKINIMUI DR. JONO KASKIAUCIAUS

Ivyks Kitoj Subatoj Visi Draugai Kviečiami Dalyvaūi

Kaip jau visiems žinoma, daktaras Jonas Kaskiaučius, išsėdėjęs tris ilgus metus kalėjime, likosi paliuosotas. Dr. Kaskiaučiaus nuveikti darbai darbininkų judėjime visiems plačiai žinomi. Jis darbininkų mylimas kaip rašytojas, kaip darbininkų draugas ir švietėjas. Jis ir kalėjime būdamas neužmiršo darbininkų judėjimo. Apart didelio veikalų "Darbininko Sveikata", jis nelaisvėj būdamas dar daug parašė svarbių straipsnių, kurie tilpo mūsų spaudoje.

Dabar daktaras Kaskiaučius luosas. Mums smagu jį vėl turėti luosą savo tarpe. Kitoj subatoj, 29 d. gegužės, "Laisvė" rengia didelę vakarieni pasveikinimui dr. Kaskiaučiaus. Tai bus viena linksmiausių ir smagiausių vakarienių, kokias "Laisvė" kada surengė. Daktaras Kaskiaučius papasakos apie savo pragyventas dienas kalėjime: ką jis ten matė, ką jis ten išmoko. Daktaras Kaskiaučius kupinas naujų minčių. Jis studijavo, jis daug skaitė kalėjime. Kokį įspūdį jis išsinešė iš kalėjimo, kaip gyvenimas atrodė būnant kalėjime—mes išgirsime toj vakarieni.

Draugai, visi dalyvaukime vakarieni. Pasimatykime, pasikalbėkime su daktaru Kaskiaučium, pasidalinkime mintimis su tuo mylimu ir labai draugišku mūsų rašytoju. Visi stengkitės įsigyti tiketus išanksto. Vakarieni Ivyks "Laisvės" svetainėje.

PIKNIKAS IVYKS 31 DIENA GĖGUŽĖS

ADP IS piknikas negalėjo įvykti pereinčioj nedėlioj (16 d. gegužės) iš priežasties lietušas. Todėl likosi nukeltas ant 31 d. gegužės (Decoration Day). Per klaidą buvo pranešta "Laisvės" vienam numery, kad piknikas įvyks 30 d. gegužės.

Piknikas įvyks Cypress Hills parkime parke.

VISUOTINIS DARBIŲ SUSIRINKIMAS

Ivyks Ši Vakara Svarbus Darbininkų Partijos narių visuotinis susirinkimas įvyks ši vakarą (20 d. gegužės), Manhattan Lyceum, 66 E. 4th St. Pradžia 8 val. vakare. Kiekvienas narys turi būti dalyvaūti. Į susirinkimą bus įleidižiami tik tie, kurie turės narystės knygele.

RYTOJ NEPAMIRSKITE DALYVAUTI DEMONSTRACIJŲ

Rytoj, 5:30 val. vakare, Union Square aikštėj, New York, įvyks didelė protesto demonstracija prieš Lietuvos valdžios brutalią politiką kalinių kankinimą ir žudymą, prieš kėsinimąsi nužudyti 92 politinius kalinius. Visi dalyvaukime toj demonstracijoj.

SVARBIOS PRAKALBOS APIE DABARTINIUS IVYKIUS LIETUVOJ

Ivyks Sekantj Panedėj, "Laisvės" Svetainėj, Tarptautinio Darbininkų Apsigyrimo lietuvių kuopa rengia svarbias prakalbas Lietuvos klausimu: kas dabar dedasi Lietuvoj, kaip ėjo rinkimai į seimą, kas laimėjo rinkimus ir kodėl. Lietuvos valdžia surengė karo teismą nukankinimui 92 Lietuvos politinių kalinių. Už ką Lietuvos valdžia kankina ir žudo Lietuvos darbininkus? Šie ir daugelis kitų klausimų bus paliesti ir išaiškinti šiose prakalbose.

Kalbės draugai L. Prūseika, J. Stirba ir kiti. Visus kviečia Rengėjai.

APSIVEDE I. KAIZERIS

Šiomis dienomis apsivedė I. Kaizeris, Gimnastikos Klubo pirmininkas. Jisai apsivedė

YONKERS, N. Y.

ALDLD 172 kuopos 2 d. gegužės laikytame susirinkime nutarta surengti išvažiavimą Antrojo Apskricio ir "Vilnės" naudai. Tam tikslui išrinkta komisija. Nutarta paaukoti \$10 Passaic'o streikieriams, \$5 Lietuvos politiniams kaliniams ir \$10 Yonkerso Aušros chorui.

Šios kuopos susirinkimai atsisos pirmą nedėdienį kiekvieno mėnesio, 10 val. ryte, po No. 20 Worburton Ave., Labor Lyceum. Draugai, kurie dar esate neužsimokėję už šiuos metus, malonėkit ateit ir užsimokėt 6 d. birželio, 10 val. ryte. Kurje dar negavote knygy, gausite tame susirinkime.

Kuopos Korespond. A. Zurinskas.

SŪNIU BERENGIANT LAIDOTUVES, MOTINA "PRIŠIKELĖ" IS "NUMIRUSIJU"

Subatoj, įponia Celiā Milstēdīn, 82 metų amžiaus, savo namuose po No.697 Berlenline Ave., West New York, N. J., susirgo širdies liga ir parkrito. Pasauktas medicinos daktaras pareiškė, kad ji negyva. Jos sūnus Louis ir giminės sukruito rūpintis laidotuvenis. Sūnus neujes nupirko žemės plotą del jos kapo ant Mont Sinai kapinių. Už devynių valandų, kuomet sūnus sugrįžo nupirkęs jai "amžina lota", moteris atsigavo. "Prašikėlus" is "numirusių" ir pamaciūs susirinkusius kaimynus ir gimines verkiant, moteris nusistebėjo ir jį užklauso: kam dalykas? Pasiiskinus, kad ji buvo apsuakta mirus, moteris nusijuokė. Išpradžiojis j nenorėjo tikėti, kad daktaras buvo paskelbęs ją mirusia. Dabar moteris jaučiasi sveika ir linksmas.

Kažin kas su ja būtų atsitikę, jei jina būtų patekus į graborių nagus?

DETEKTYVAS KALTINAMAS ŽMOGŽUDYSTĖJ

William Pierce, restorano savininkas, po No. 140 Broad St., pasimirė Broad Street ligoninėj nuo kulkos žaizdos nugaroj. Detektyvas Joseph T. Sullivan is Old Slip policijos stoties likosi suareštuotas. Jis kaltinamas nušovime to žmogaus. Sakoma, detektyvas buvo rokuojamas nušautoj žmogaus "geriausiu draugu".

Nušautoj rekordas nekoks. Jis buvo suareštuotas ir nušautas už papildymą kelių vagysių.

Policijos komisinerius Mc Laughlin prasalino vieną policistą ir seržantą Old Slip policijos stoties už nesiėmimą greitai už darbo tame įvykyje—žmogžudystėj.

PIENAS PABRANGĖS

Sveikatos komisinerius dr. Harris sako, kad nuo to laiko, kada prasidėjo pieno pardavinėjimo tyrnėjimas ir persekiojimas visokių pieno "grafterių", New Yorke parsiuduoda geresnis ir švaresnis pienas. Bet, esa, jau kaina ant pieno pakilo.

DARBDAVIAI LAUZO SIAUCIŲ STREIKĄ

Apie 8,000 streikuojančių čeverių dirbėjų pasiryžė laimėti streiką pasiryžė priversti darbdavius pripažinti jų uniją. Bet darbdaviai visokiais būdais bando sulaužyti streiką. Ji pradėjo skelbt, būk didžiama darbininkų jau sugrįžo dirbti. Darbdaviai iješko streiklaužij. Streikieriai pikietuoja dirbtuves.

BMT KOMPANIJOS PELNAS PADIDĖJO

BMT (miesto traukinių) kompanijos pelnas už pereinčio mėnesį didesnis, negu buvo pereintais metais per tą mėnesį. Sulyg kompanijos pranešimu, pereintais metais balandžio mėnesij viso įplaukė \$3,689,726, o šiais metais per tą mėnesį įplaukė \$3,789,129.88.

PAGIMDE 9 SVARŲ KODIKI

Moteris Louise Goltz, gyvenanti po No. 495 E. 174th St., Bronx, pagimde 9 svarų kudi-kimergaitę. Bet gimusi mergaitė nekėpavo, Daktarai

Tiktinsky ir Kastenbaum ir nursė Finkelstein bandė visokiomis kvėpavimo metodomis išjudinti mergaitę kvėpuoti, bet nepavyko. Paskui dr. Kastenbaum pašaukė Northern Unijos Gazo kompanijos "plaučių pumpuotojus"—"pulmotor squad". Tie atbėgė su tam tikra pompa (pulmotor) darbuosi per 15 minutų. Pagalos mergaitė suriko ir pradėjo kvėpuoti.

MOTERŲ MINIA SUMUSĖ DU DAKTARUS IR PENKIS POLICISTUS

Utarminko vakare, ant Rutgers Place, East Side, New York, apie 100 moterų minia sumusė du miesto daktarus ir penkis policistus. Sudraskė jų drabužius. Daktarai atvažiavo išvežti į ligoninę škarletina sergancio 9 metų vaiko, sūnaus Solomon Demmestein, gyvenancio apartamento name, ant septinto augšto, po No. 20 Rutgers Place. Tėvai pasipriesino vaiko išvežimui. Jie išbėgė į priemenę pradėjo rėkti ir prašyti pagalbos žmonių, gyvenančių tame name. Tuojaus subėgo daug moterų ir užpuolė daktarus. Kuomet atbėgo policistai juos ginti, moterys puolė mušti ir policistus.

PRANESIMAI IS KITUR

DIVIDENTAI

Pranešame, kad Bridgewater Darbininkų Ko-operatyvė Draugovė išmokės po \$10.00 ant sėro dividendų dalininkams, per savaitę Birželio-June 21-26, 1926. Draugovės administracijai neatbutinai reikalingi teisingi antrašai visų dalininkų. Čekiai bus prisijusti kiekvienam skyriui. Del aiškumo siųsdami laiškus pažymėkite sėrų numerius, ir kiek turite sėrų.

Bridgewater Darbininkų Ko-operatyvė Draugovė 42 Spring Street, Bridgewater, Massachusetts.

JERSEY CITY, N. J.—Protesto mašinai mityngas prieš atveivų registraciją. Rengia bendrai Laisvės Draugija, švento Jurgio Draugija ir ALDLD 16 kuopa. Ivyks nedėlioj, 23 d. gegužės (May), Ukrainų Svetainėj, 387 Grand St. Pradžia 3 val. po pietu. Atsilankydam užprotestuokime prieš atveivų varijumą. Kalbės "Laisvės" redaktorius V. Tausmas. Kviečia Rengėjai. 119-121

WATERBURY, Conn.—Piknikas ir prakalbos. Rengia Tarptautinio Darbininkų Apsigyrimo Lietuvių Sekcijos kuopa. Ivyks nedėlioj, gegužės 23 d., Lietuvių Darže, už Lakewood Ezero. Kalbės drg. P. Bukyns, dienrašcio "Laisvės" gauspadorius. Įzanga 15c, vaikams dykai. Rengėjai 119-120

PITTSBURGH, Pa.—Tarptautinis Darbininkų Apsigyrimas turės didelę pikniką birželio (June) 12 d., Schuetzen Parke, Millvale, Pa. Visos draugiškos organizacijos Pittsburghe ir apielinkėse, malonėkite neriošti jokių savo parengimų tai dienai. Prašome visus ir visas dalyvaūti tame didžiame mūsų pikniko. Caroline Scollen.

REIKALAVIMAI

Reikalingas virėjas. Darbas naktimis. Gali atsiūkti ir nemokantis virėjo amato, nes gletų išmokinti prie kito. Kreipkitės po 9 val. ryte į Republic Lunch 475 Grand St., Brooklyn, N. Y. 117-120

Telephone: Newtowns 4464. A. VALANTIEJUS ir J. BARTASIUŠ GRABORIAI BALSAMUOTOJAI Išlausuoja ir laidoja numirusius visokiose kapinėse. Parasudo automobilius-karjetas visokiam reikalui. 4 Lexington Avenue ant Grand Ave. MASPETH, L. I. N. Y.

PAJIESKOJIMAI

Pajieskau draugų Feliko Tarulio ir Julijonos Beikūčiūtės, po vyrų Matukienė, abudu paeina is Kauno rėdybos, Ukmergės pavieto, Lelionių parapijos, Labeikių kaimo. Girdėjau kad abudu gyvena Brooklyn, N. Y. Praskau jų pačių atsišaukti arba žinančių pranešti. Kazimieras Leliūsis P. O. Box 42, Courtney, Pa. 120-121

Pajieskau apsiavedimui merginos, našlės arba gyvenančės, tarp 25 ir 37 metų amžiaus. Nepalsau, kad ir su pora vaikų. Aš esu našlys, 37 metų amžiaus, turiu 4 vaikus, visai eina į mokykla. Kuri norėtų laisvai gyventi, malonėkit atsišaukti sekanciu antrašu: Frank Paciut Box 537, Maynard, Ohio. 115-120

PARDAVIMAI

PARSIDUODA MORINIS NAMAS, su 10 kambarių ir maudyne. Visi kambariai įtaisyti ant "furnished rooms". Galima pirkt su "furnišiu" ar be. Matyt galima bile laiku. J. L. 1007 Olive St. Philadelphia, Pa.

Parsiduoda 3 familių mūrinis namas su 17 kambarių. Gražas namas ir geros įplaukos. Savininkas išvažiuoja į kitą miestą. Nepraleiskit geros progos. Atsišaukti: 37 Elder St. Tarp Broadway ir Bushwick Netoli subway ir expresinių stočių Brooklyn, N. Y. 120-122

Parsiduoda salūnas labai geroj vietoj, apgyventoj lenkais, vokiečiais ir lietuvišais. Taipgi parsiuduoda ir didelia "ice boxes" del vaikyclos arba šiaip krautuvės. Kreipkitės 223 Cook St., netoli Eregreen Ave., Brooklyn, N. Y. Telephone Pulaski 8786. 120-122

Parsiduoda aikšrymo parloras su fontanu, visokių saldinių, cigaru, cigaretu ir įvairių saldžių gerimui. Noriu greit parduoti. Pardavimo priežastį sužinosite ant vietos. Kaina žema. 404 Grand St., Brooklyn, N. Y. 120-125

Parsiduoda restoracija. Biznis gerai išdirbtas per kelioikieta met. Gera progą. Parsiduoda už priemank kainą. Priežastis pardavimo—savininkas turi du bizni, negali apsidirbti. Atsišaukti: V. Vaišvada 608-10 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telefonas Stagg 4591 Residencija 566 Lorimer St. Tel. Stagg 19099 119-122

Parsiduoda salūnas labai pigiai. Vieta apgyventa lenkais ir rusais. Biznis išdirbtas per ilgus metus. Taipgi parduoda 7 pasaziurijų automobilį, labai geram stovyj; parduodu pigiai. Atsišaukti: 180 Hull Ave., Maspeth, N. Y. 119-121

Parsiduoda karciuma, naujai ištaisyta; parsiduola labai pigiai. 636 Driggs Ave. Brooklyn, N. Y. 119-121

Parsiduoda grocėrnė ir delikateseno krautuvė. Biznis gerai išdirbtas. Yra du kambariai prie krautuvės del gyvenimo. Randa \$35 į mėnesį. Lease'as padarytas ant 24 metų. Noriu greit parduoti, nes einu į kitą biznį. Parduodu pigial. Atsišaukite: Antanas Astraukas 285 Nassau Ave. Kampas Morgan Ave. Brooklyn, N. Y. 118-123

PARSIDUODA lietuviams gerai žinomas restoranas A. Velickos ir J. Sutkaus (Lorimer Restaurant). Per daugelį metų esam laikę tą restoranj ir biznis eina gerai. Nepraleiskite šios progos. Atsišaukti: 417 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. 116-120

Parsiduoda Butėrnė, su visais įtaisymais. Parsiduoda pigiai; gery progą pirkti. Taipgi turiu kitą biznį Cooley Islande, standj prie "boardwalk'o". Galima pirkti arba pardavoti. Pardavimo priežastis—turiu du biznius, tai man perdaug darbo. Nepraleiskite šios progos. Atsišaukite pas savininką: K. Benalis 655 6th Ave., So. Brooklyn, N. Y. 97-162

ISRANDAVOJIMAI

Pasirandavoja kambarys Williamsburge, Brooklynje. Kam yra reikalingas, atsišaukite į "Laisvės" ofisą. 120-122

PASIRANDAVOJA dvi krautuvės. Tinka krautystai, fruktinei, barbernei, mauciu, arba bile kokiam bizniui. Ranka prieinama. Lexington ave., netoli Grand st., Maspeth. Atsišaukite Baster arba Roulston Store. 117-122

Išsrandavoja 2 sveičius, su visais parankumais kambariai, po No. 901 E. 93rd St., Camarise. Matyt galima nuo 6 iki 8 val. vakare. Vienais laiptais augintj. 118-120

Negirdėta Naujiena! Didelis pavasarinis išpardavimas Vyriskių ir Vaikų Drabužių. Vyriski overkotai vertės \$25, parsiuduola po \$12; vertės \$30—parsiuduola po \$15; vertės \$45—parsiuduola po \$20; Vyriski tapkoti vertės \$25—parsiuduola po \$14; vertės \$30—parsiuduola po \$18. Vyriski siutai vertės \$25—parsiuduola už \$10; vertės \$30—parsiuduola už \$18.50; vertės \$35—parsiuduola už \$22.50. Vaikų siutai siekiami iki \$30—parsiuduola po \$10 ir augščiau. Taipgi nupigintos kalnos ant staliuotų siutu ir materijų. Todėl nepraleiskite progos, nes tas išpardavimas nesites ligai, delei persitikrinimo ateikite. AMERIKOS LIETUVIŲ DRABUŽIŲ BENDROVĖ (A. L. Clothing Co.) 216 MANHATTAN AVENUE Brooklyn, N. Y.

LORIMER RESTAURANT 417 LORIMER ST. "Laisvės" Name, Brooklyn. Kuriam dar neteko buti ir paragauti tikrai lietuviškai pagamintų valgių; tai meldžiame ateiti ir pasitikrinti. Savininkai: A. VELICKA ir J. SUTKUS

LIETUVIŲ TECHNIKOS, AUTOMOBILIŲ MOKYKLA IR DIRBTUVĖ Geriausiai įrengtoj vietoj. Praktikos pamokos išardyt, sutaisyti ir sudėti visokius motorus; apie elektrą, važiavimą ant visokių kainų mašinų ir ant Fordų. Filmas kuras soferio-mechaniko lietuvių ir anglų kalboj. Veda visiem žinomas ir per 15 metų prityres Inspektorius L. TIKNEVICIUS. Garantuojame laisj ir diplomą. Pajieskome darbo. Ateikite apžiūrēt mūsų mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakare; nedėliomis nuo 11 ryto iki 3 po pietu. Klesos dienomis ir vakarais. NEW YORK AUTO SCHOOL 228-2nd Avenue Kampas 14th St. New York City

AR ŽINOTE, DRAUGAI Kad rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytus cigarus visai išnagisai, nes yra gardūs rūkyti, puikiai dega ir dūmas taip kvapūs, jog visiems patinka todel, kad padaryti iš geriausio tabako. Visi inteligentai ir darbo žmonės juos ruoko! Restauracijose, kluobuose, storouose, paa barberius ir visose lietuviškose užiegosose reikalaukite ir rūkykite po vardu JONO-JOHNS CIGARA arba PETRO BEL VYTAUTO. Tėmy kate, kad būtų vardas ir paveldas. J. Naujokas. I kitus miestus slunčintjame paštu. NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ 267 Division Avenue, Brooklyn, N. Y. Naujokų cigarai geri, verta paremti draugais! Kituose miestuose reik Agentų!

VYRISKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. Skrybėles, kepurės vyrams ir vaikams. Padarau nuo lietušas apsiuostus (rainkotas) vyrams, moterims ir vaikams. Prašau Tamstą reikalai atsilankyti, o būsite pilnai užgandintas. S. PAUŽA 131 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

SĖRGANTI VYRAI IR MOTERYS PASEKMINGAI IŠGYDOMI PAGAL MŪSŲ GYDYMO BŪDŲ. Nepaisant kaip pavojinga liga ir kaip senai kenti, aš galiu pagelbėti. MANO GYDYMAS SUTEIKIA PASEKMES įvairiuose apsiarėkimuose ligų—Nervų, Odos, Kraujų Nevaižumo, Odos Sugedimo, Ovarijų Skandulų, Abėnos Nervų Šilpumo, Jaktų Šlapinimosi Nesmagumo, Reumatizmo, Hemeroido ir visų kitokių ligų. Ar daveli gyminuoti savo kraują ir ar šalinę toliaus padėjį? X-Ray; kraujas tiriamas Wasserman'o sistema ir vaistais. Teisingas tyrimas ir gydymas. UZMOKESTIS PRIEINAMA IR STYKIU SUTEIKIAMAS mano ypatingas patarimas kiekvienam atsilankianam, nes prie kiekvieno paciento būnu ypatingai. KALBAMA LIETUVISKAI. Patarimas ir Egzaminavimas Dykal. Kasdien nuo 9 iki 8 val. vakare Nedėliomis nuo 9 ryto iki 4 p. p. DR. ZINS 25 METŲ SPECIALISTAS 110 East 16th St., New York, N. Y. Tarp 4th Ave. ir Irving Place